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LATVIAMS 35 M. NEPRIKLAUSOMYBĖS

SUKAKTI MININT
Lapkričio 18 d. visame laisvajame pasaulyje esą latviai 

minėjo Latvijos Nepriklausomybės 35 metų sukaktį. Ta proga 
jiems geriausios sėkmės palinkėjo mūtų tautiečiai ir laisvinimo 
veiksniai. Elta, norėdama supažindinti su latvių laisvinimo or
ganizacija, jų veiksniais ir veikla, kreipėsi tuo reikalu į latvių
min. R. Liepinį, kuris vadovauja Vyriausiojo Latvių Laisvės 
Komiteto Europoje užsienio reikalų tarnybai, atstovauja Latvių 
valstybei prie federalinės vokiečių vyriausybės Bonnoje ir yra 
Latvių Raud. Kryžiaus direktorius. Min. R. Liepinš yra buvęs 
latvių finansų ministeriu, Rygos vyr. burmistru ir ilgą metų eilę 
Latvijos pasiuntiniu Lietuvoje, Estijoje ir Sov. Sąjungoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas, 
sušaukęs Amerikos Lietuvių Kongresą Chicagoje

RESPUBLIKONŲ PARTIJA GALINTI 
SKILTI, PRANAŠAUJA DEMOKRATAI

Skirtingi pareiškimai komunistų klausimu kitų 
metų Kongreso rinkiminėje kampanijoje
NEW YORKAS. — N. Y. Times Washington© koresponden

tas tvirtina, kad senatoriaus J. McCarthy kalba sukėlusi didelio 
nepasitenkinimo Baltuosiuose rūmuase.

— Kaip yra susiorganizavęs 
Vyr. Latvijai Išlaisvinti Komite
tas, kokie jo santykiai su diplo
matais ir kt. veiksniais?

— šiuo metu laisvajame pa
saulyje esą latviai rūpinasi su
kurti globalinę politinę latvių or
ganizaciją, kuri organizuotai rū
pintųsi krašto išlaisvinimu ir 
koordinuotų visų laisvinamųjų 
veiksnių darbą. Šiuo metu Euro
poje veikia Vyr. Išlaisvinimo 
Komiteto Centras, kuris ją vi
są ir apima. Kituose žemynuose 
veikia kontinentinės atstovybės: 
Amerikoje, Kanadoje, Australi
joje ir kitur, kurios čia yra cen
trinės organizacijos. Dabar rū
pinamasi visas jas apjungti į 
globalinę organizaciją, šiuo me
tu tuo reikalu vyksta pasita
rimai. Kyla klausimas, kur to
kios globalinės organizacijos tu
rėtų būti centras. Esama dvie
jų projektų: vienu norima tokį 
centrą Įkurti JA Valstybėse, nes 
ten yra didžiausias latvių emi
grantų skaičius (apie 50,000 se
nųjų ir apie 40,000 naujųjų), 
antru — Europoje, nes tokia or
ganizacija, kaip kovos organiza
cija, turinti būti arčiau tikrojo 
fronto, juo labiau, kad europinė 
politika ateityje bus vykdoma ir 
lemiama pirmoje eilėje Europos 
žemyne. Reikia tikėtis, kad šiuo 
reikalu bus taip pat susitarta. 
Tada greičiausiai latvių laisvi
namieji veiksniai turės dvi de- 
legatūras: vieną — Vakarų he
misferoje, o antrąją — Europo
je. Laisvinimo darbui praktikinį 
modus vivendi nebus sunku su
rasti.

Vyr. Latvijos Išlaisvinimo Ko
miteto Centras Europoje palai
ko tamprius santykius su latvių 
diplomatinio ir konsularinio kor- 
po nariais užsienyje, ypač su 
min. Zariniu Londone, kuris iš 
paskutinės latvių nacionalinės 
vyriausybės yra gavęs specialius 
įgaliojimus tam atvejui, jei lat
vių nacionalinė vyriausybė ne
galėtų atlikti savo funkcijų.

Toks atvejis įvyko 1940 m., 
Sovietams okupavus Latviją, — 
ir nuo to momento jis įsigaliojo. 
Neseniai min. Zarinš, pasirem
damas tam tikslui turimais 
specialiais įgaliojimais, įsteigė 
Latvijos diplomatinę atstovybę 
Madride, kur Mr. R. Kampus, 
anksčiau dirbęs Latvijos pasiun
tinybėje Londone, dabar ten ei
na charge d’affaires pareigas. 
Latviai įsteigė savo atstovybę, 
be to, Australijoje ir Kanadoje.

Bendradarbiavimas užsienio 
politikoje vyksta tvarkingai ir 
sklandžiai. Reikalingas kontak
tas palaikomas ir su Maseno va
dovaujamu Latvijos Laisvės Ko
mitetu JAV, kuris, veikdamas 
Free Europe rėmuose, turi dau
giau specialių uždavinių. Abu 

komitetai kovoje dėl Latvijos iš
laisvinimo vienas kitą papildo ir 
paremia.

— Kaip vyksta bendradarbia
vimas su Baltų Taryba?

— Baltų Taryba kitais metais 
galės minėti 10 metų sukaktį. 
Šios rūšies bendradarbiavimui 
pagrindai buvo padėti 1934 m. 
Ženevoje sudarytąja Pabaltijo 
valstybių sutartimi, kuria ben
dradarbiavimui pagilinti ir su
stiprinti buvo numatoma kviesti 
periodines konferencijas ne tik 
tarp trijų Pabaltijo valstybių 
užsienio reikalų ministeriu, bet 
ir tarp kitų veiksnių, šia sutar
timi grindžiamas ir politinių 
veiksnių bendradarbiavimas lais
vajame pasaulyje.

Bendradarbiavimą pertrau
kė rusų ir vėliau iš dalies vokie
čių okupacija, bet su laiku jis 
buvo mėginamas vėl atstatyti. 
1944 m. sausio ir kovo mėn. Ry
goje buvo sukviestos baltų po
grindžio organizacijų politinių 
atstovų dvi konferencijos. Per 
paskutinę iš jų buvo nuspręsta 
ateityje stengtis sudaryti Bal
tijos valstybių konfederaciją. 
Bet užėjus bolševikams, šis kon
taktas buvo nutrauktas ir vė
liau buvo atgaivintas Vak. Vo
kietijoje. Tarp latvių ir lietuvių 
šis kontaktas buvo užmegztas 
išsyk su VLIKu, tuomet įsikū
rusiu Wuerzburge. Kiek vėliau į 
bendrą darbą įsijungė ir estai, 
kurių svarbiausieji laisvinimo 
veiksniai yra įsikūrę Švedijoje, 
nes ten ypač daug susispietę es
tų tremtinių.

Taip ilgainiui bendradarbia
vimas Baltų Federacijos rėmuo
se vėl įėjo į visai normalias vė
žes. Darbas buvo sustiprintas 
1947 m. priimtuoju statutu. Ta
rybą, sudaro pati Baltų Taryba 
ir Baltų Biuras, kuris atlieka 
vykdomąsias funkcijas. Reikia 
visai objektyviai pripažinti, — 
sako min. R. Liepinš, — kad 
mūsų bendros pastangos ir ben
dra kova nepriklausomybėms 
Baltijos valstybėse atstatyti įga
vo daug daugiau svorio, kai dir
bama bendrai. Tai konstatuoja 
ir patys užsieniečiai, dažnai mus 
statydami net pavyzdžiu.

— Kaip šis bendradarbiavimas 
turėtų reikštis ateityje, Pabalti
jo valstybes išlaisvinus?

— Be pastangų pavergtosioms 
mūsų tėvynėms išlaisvinti, tai 
turėtų būti vienas iš svarbiau
sių uždavinių. Tam ir dirbama. 
Baltų Taryba prieš metus laiko 
paprašė visų trijų kraštų Lais
vės Komitetus, veikiančius prie 
Laisvosios Europos, kaip turin
čius tam priemonių ir specialis
tų, šias problemas studijuoti to
liau ir paruošti reikalingus pro
jektus. Tai yra problema, rei-

Iš kairės: Mykolas Vaidyla, iždininkas; Leonardas šimutis, pirmininkas; Dr. Pijus 
Grigaitis, sekretorius; Antanas Olis, vicepirmininkas

ŠVEICARAI APIE LENKŲ ARMIJĄ 
Gerai ginkluota ir visiškoj SSSR priežiūroj

armija po Čekoslovakijos yra geriausiai 
vieną patikimiausių ^Sovietų Sąjungos

BAZELIS. — “Bazler Nachrichten”, kuris, kaip ir kita di- , k- 
džioji šveicarų spauda, naudojasi patikimais šaltiniais, rašo, kad į 
šiandieninės Lenkijos 
apginkluota ir sudaro
ramsčių.

Lenkų armija siekia iki 600,- 
000 žmonių ir susideda iš 20 
pėstininkų divizijų, 7 šarvuočių 
divizijų, 3 motorizuotų divizijų, 
3 artilerijos divizijų ir dalinių, 
į kuriuos įeina saugumo bei pa
sienio sargybų armija.

Vadovybę sudaro rusai arba 
susovietinti lenkai. Rusai gene
rolai Barinow, Zubkow, Turkiel, 
Kosikow ir Rusinski yra karo 
jėgų vado Rokossowskio patikė
tiniai ir vadovauja pagrindinėms 
ginklų rūšims. Lenkų tautybės 
generolai Korczyc, Siwicki, Mali
nowski, Bordzilowski, Matwi- 
jewski ir kt. yra sovietinių ka
ro mokyklų auklėtiniai ir eina 
daugiau ryšininkų arba generali- 

kalinga didelio pasiruošimo ir 
labai apdairių studijų. Mūsų 
koncepcija — kad mes, siekdami 
savo paskutinio tikslo, galėtu
me įsijungti į integruotą Euro
pą ne kaip atskiros tautos, bet 
kaip lygios valstybės. Jei pavyks 
Europos integraciją įvykdyti 
anksčiau, kol pavergtieji kraštai 
bus išlaisvinti, tada mažesnės 
problemos atkris savaime. Bet 
jei tat įvykdyti nepavyktų, ta
da tektų realizuoti baltų fede
raciją, konfederaciją arba uni
ją — iš anksto formą tam nu
statyti būtų sunkiau: mūsų vie
ta yra integruotoje Europoje 
tik kaip lygių su Vakarais vals
tybių. Pastaruoju laiku iš tam 
tikrų sferų buvo mesta mintis, 
kad norint išvengti sunkumų iš
vedant ateityje sienas, reiktų 
valstybes už geležinės uždangos 
visai panaikinti ir jų tautas pri
imti į integruotą Europos ben
druomenę. Tačiau tokia koncep
cija mums nepriimtina, nes ten 
būtume laikomi piliečiais tik an
tros ar trečios kategorijos.

nio štabo darbuotojų pareigas.

Prieš karą Lenkijos armija 
vadovavosi prancūzų kariuome
nės pavyzdžiais; šiandien ji yra 
sovietų armijos kopija. Ir apgin
klavimas, ir apranga, ir ženklai 
— sovietų kilmės. Aviacija, ku
riai priklauso ir 4 priešlėktuvi
nės artilerijos pulkai, turi gry
nai taktinį pobūdį, nes strategi
nė aviacija yra rusų rankose, 
šalia senesniu JAK-9 ir IL-11 L.

lėktuvų vyrauja sprausminiai 
MIG-15. Aerodromų tinklas iš
dėstytas vakarinėse srityse. Mo
derniuose Lenkijos aerodromuo
se laikoma 10 lengv. bombone
šių eskadrilių, 30 žvalgybinių 
lėktuvu eskadrilių ir 15 sunkės- c- c

niu bombonešiu eskadrilių, t c c

Sausumos armija turi nema
ža naujų T-43 tankų, o lengvoj 
artilerijoj dominuoja 75 ir 105 
mm patrankos. Motorizacinių 
priemonių, palyginti, nedaug, o 
kai kurios pėstininkų divizijos 
beveik išimtinai naudojasi ar
klių traukiamąja jėga.

Šveicarų nuomone, atsižvel
giant į blogus Lenkijos kelius, 
arklių naudojimas turi tam tik
rų pirmenybių, bet už Lenkijos 
ribų tatai būtu didelis lenku ar- c *-
mijos minusas.

Karinis jūrų laivynas yra ne
didelis. Pora prieštorpedinių lai
vų ir 6 povandeniniai laivai su
daro karinio lenkų laivyno pa
grindą. Bet prekybinis laivynas 
yra gana stambus ir sėkmingai 
naudojamas net raudonąją Kini
ją prekėmis aprūpinti.

Vidaus saugumui palaikyti so
vietai sukūrė apie 50,000 MVD 
armiją, kurios tikslas išlaikyti 
Lenkijoje sovietinę santvarką.

Suėmė visą šeimą 
$681,000 vagystėj

BOSTONAS. — FBI agentai 
suėmė George 1). O’Brien, 43 m., 
jo žmoną. Margaret, 42 m., ir jų 
sūnų George, 20 m., Massachu
setts technologiojs instituto stu
dentą.

Tėvas G. D. O’Brien kaltina
mas organizavęs užpuolimą prieš 
pinigų išvežiojimo kompaniją U. 
S. Trucking Co. ir pagrobus iš 
šarvuoto automobilio $681,000. 
Tai atsitiko prie Danvers, Mass., 
1952 m. kovo 25 d. Automobi
lio šoferiui ir sargams suėjus į 
kavinę išgerti kavos, 3 min. lai
kotarpy 5 banditai suspėjo ati
daryti šarvuočio duris,. pagrobti 
minėtą pinigų sumą ir pabėgti.

Buvo įtariami kompanijos tar
nautojai. Bet suėmus O’Brien 
šeimą, paaiškėjo, kad užpuoli
kai buvo profesionalai banditai. 
G. D. O’Brien yra dviem atve
jais baustas kalėjimu. Jo žmona 
ir sūnus kaltinami tik pasinau
dojimu vogtais pinigais.

Šis užpuolimas pagrobtų pini
gų suma yra mažesnis visoj 
Amerikos istorijoj tik už 1950 
metų užpuolimą prieš Brinks 
kompaniojs šarvuotį, iš kurio 
1950 m. Bostone buvo pagrobta 
$1,219,000. Šie užpuolikai vis 
dar nesusekti.

Komunistų lėktuvai 
viršum P. Korėjos
SEOUL, Korėja. — JT armi

jos vadovybė praneša, kad vir
šum Pietinės Korėjos teritori
jos buvo pastebėti sovietų ga
mybos MIG naikintuvai.

Ankstyvesniuose pranešimuo
se buvo tvirtinama apie lėktuvų 
gabenimą į šiaurinę Korėją iš 
Mandžiūrijos, kas taip pat yra 
nesuderinama su Korėjos karo 
paliaubų susitarimais.

Dabar komunistai jau tiek įsi
smagino, kad lėktuvus iš Šiauri
nės Korėjos bazių siunčia žval
gybos ir pratimų tikslais vir
šum JT armijos.

Tvirtinama, kad nuomonių 
skirtumas tarp respublikonų de
šiniojo ir liberališko sparno ei
na gilyn ir gali privesti partiją 
prie skilimo, atėjus naujiems 
Kongreso rinkimams kitų metų 
rudenį. Taip bent mano daugis 
demokratų politikų, remdamiesi 
McCarthy puolimais ne tik prieš 
buvusi demokratų prezidentą 
Trumaną, bet ir dabartinį respu
blikonų prezidentą Eisenhowerj.

Vertinimai pagal partijos liniją
Senatoriaus McCarthy kalba, 

pasakyta trečiadienio vakarą per 
radijo ir televizijos tinklą, ver
tinama pagal partinį nusistaty
mą: demokratai ja piktinasi, 
respublikonai džiaugiasi, nors 
daugis nuosaikiųjų respubliko
nų mano, kad McCarthy strate
gija esanti bloga, gretinant Tru- 
man j ir Eisenhowerj jų nuolai
dumu komunistuojantiems valdi
ninkams.

Iš demokratų palankiai sena
toriui McCarthy pasisakė ne
bent Oklahomos senatorius Kerr, 
siekęs nominacijos į demokratų 
prezidentinius kandidatus per
eitais metais. Jis sako, kad vie
ną dieną sen. McCarthy kaltini
mai gali pasitvirtinti ir sukelti 
didžiausią sensaciją.
“Mccarthizmas”, “trumanizmas”

Sen. McCarthy, atsakydamas 
buvusiam prezidentui Trumanui 
apie “maccartizmą”, bandė duo
ti ir pirmą definiciją apie “tru- 
manizmą”. Pagal McCarthy, 
“trumanizmas” esąs toks politi
nis metodas, kada partijos rei
kalai keliami aukščiau visos ša
lies, nepaisant, kokios žalos ša
liai iš to būtų.

McCarthy primetė Trumanui, 
kad jis savo kaltinimais ir “mac- 
cartizmo” apibrėžimu nieko nau
jo nepasakęs, o tik nukopijavęs 
raidę po raidės, kablelį po kab
lelio komunistų partijos pareiš
kimą, paskelbtą jų organe Daily 
Worker.
Iškasė senus “griekus”

Senatoriaus žodžiais, Truma- 
no palankumas komunistams 
esąs žinomas dar iš tų laikų, kai 
jis buvo senatorium ir vicepre
zidentu. Pav., lojalumo taryba 
1944 metais pareikalavusi at
leisti valstybės departamento 
pareigūną/ Wheeler iš pareigų, 
susekus, kad jis yra komunistų 
partijos narys. Trumanas, tada 
senatorius, parašęs 3 lapų laiš
ką, iškoneveikdamas lojalumo 
tarybą. Esant Trumanui prezi
dentu, Wheeler buvo išsiųstas į 
V. Vokietiją JAV karinei val
džiai į patarėjus. Kur yra šian
dien Mr. Wheeler? Jis pabėgo į 
komunistinę Čekoslovakiją ir pa
skelbė, kad jis nutraukiąs visus 
ryšius su “nacistine” Amerika 
ir atsisakąs jos pilietybės.

Išbarė ir Eisenhowerj
McCarthy pasakė iš pradžių

komplimentų prezidentui Eisen- 
howeriui, kurio vyriausybė jau 
spėjo atleisti 1,456 įtariamus 
valdininkus, iš kurių 90% buvę 
komunistai arba prokomunistai, 
užsilikę iš Trumano — Ache- 
sono laikų.

Bet to per maža. Štai John 
Patton Davies, kalbėjo McCar
thy, vienas iš tų diplomatų, ku
ris padėjo komunistams užgrob
ti Kiniją, dar tebelaikomas di
plomatinėj tarnyboj (JAV am
basados patarėju Peru valsty
bėje).

McCarthy barė Eisenhowerio 
vyriausybę ir už nuolaidas Ko
rėjos derybose, nieko nepada
rius, kad komunistai grąžintų 
900 sulaikytų Amerikos lakūnų 
ir šiaip belaisvių.

.Jis ragino nutraukti paramą 
anglams ir kitiems sąjunginin
kams, prekiaujantiems su komu
nistine Kinija. To užtektų, kad 
Kinija be šūvio išleistų iš savo 
rūsių Amerikos karius, kalbėjo 
McCarthy.

Bandė nusižudyti 
Korėjos komisijos 

štabo narys - čekas
PANMUNJOM, ~ Korėja. — 

Ketvirtadienį, Padėkos Dienos 
nuotaiką sudrumstė dramatiškas 
įvykis “taikos” kaimely, karo 
belaisvių repatriacijos komisi
jos būstinėj.

Vienas čekų karininkas, pri
klausąs savo šalies delegacijos 
“neutraliųjų” komisijų štabui, 
bandė nusišauti revolveriu, ga
vęs Įsakymą išvykti į šiaurinę 
Korėją, čekas, sunkiai sužeistas, 
paguldytas amerikiečių ligoni
nėj.

Spėjama, kad čekas planavo 
pabėgti nuo saviškių, bet, pabė
gus lenkui, tai pasidarė neįma
noma.

Guzenko pareiškimai 
turi būti slapti, - 

reikalauja Kanada
JAV senatoriai protestuoja

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato vidaus saugumo komite
to pirmininkas Jenner (resp. — 
Ind.) pareiškė protestą dėl są
lygų, kurias Kanados vyriausy
bė reikalauja, leidus senatoriam 
apklausinėti Igor Guzenko, pa
bėgusį SSSR ambasados tarnau
toją.

Igor Guzenko, pabėgęs 1946 
metais, išdavė Kanados policijai 
sovietų šnipų organizaciją, vei
kusią Kanadoj ir Amerikoj. Po 
ilgo spaudimo, Kanados vyriau
sybė galiausiai sutiko įsileisti 
senatorius išsikalbėti su Guzen
ko. Bet reikalauja, kad apklausi
nėjime dalyvautų ir Kanados at
stovai ir kad Guzenkos pareiški
mus tik tada būtų galima' seklb- 
;i, jei su tuo sutiks Kanada.

Sveikiname Amerikos lietuviu atstovus, suvažiavusius i savo Kongresą!p



URMANAS MONTVILAI UŽSISAKĖ Eržvilko Klubo vakaras

Kaip Pirmojo Pasaulinio karo tremtiniai 
ir pabėgėliai grįžo į Lietuvą

išėjo.
atsakyti į

tremtiniu ir

“NAUJIENAS Eržvilko Draugiškas Klubas ren
gia smagų vakarą, su šokiais ir

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

Visi vagonai buvo gyvuliniai 
(tepluškos), bet šiek tiek apšil
domi. Į kiekvieną vagoną patal- 
pinom po 30—40 žmonių. Iki 
vakaro visi buvo susodinti į va
gonus. Kai ešalonas buvo visai 
paruoštas, atvyko čekos parei
gūnai ir vieną mūsų tremtinį 
lietuvi suėmė ir išsivedė. Aš jo 
pavardę atsižymėjau sąraše ir, 
kai tik atvykau į Lietuvą, pra
dėjau rūpintis, kad jį surastų ir 
išlaisvintų. Kai tas lietuvis Rau
donojo Kryžiaus ir Lietuvos at
stovybės Maskvoje rūpesčiais 
buvo surastas, išlaisvintas ir at
gabentas į Lietuvą, paaiškėjo, 
xad jis buvo suimtas todėl, kad 
jo dokumentuose buvo iškraipy
ta per klaidą jo pavardė. Jo lai
mė, kad jis tuoj susirgo dėmė
tąja šiltine, buvo patalpintas į 
ligoninę ir iš ten išvaduotas.

Frances ir Pijus Montvilai, se- gįa smagų vakarą, su šokiais ir 
ni šiaurės Chicagos gyventojai dovanomis šeštadienį, lapkričio 
(1620 Julian St.), užsisakė Nau-'28 d., 7:00 vai. vakare, Venge- 
jienas visiems metams. iliausko svetainėje, 4500 So. Tal-

Iki šio meto jie pirkdavo dien-Įman Avė.
raštį nuo kampo, bet dabar, ar
tėjant blogiems orams, nutarė užkandžių, o prie baro gausite

Įėjimas nemokamas, 
šeimininkės pagamins skanių

imti laikraštį paštu, žiemą, kai putojančio alučio ir kitų įvairių 
vėjas šaltas, nereikės eiti iki gėrimų, šokiams grieš B. Pavio 
kiosko ,laiškanešy s kasdien J Ė orkestras. Kviečiame visus gau- 
atneš. i sįaį atsilanky^i, nes visi links-

Montvilienė sako, kad “Nau-'maį praleis laiką, 
j ienos” bus kalėdinė dovana jo-' 
sios vyrui, kuris kiekvieną, die
ną nori perskaityti “Naujienas”.

Jei ir kitos moterėlės norėtų 
pasekti Montvilienės pavyzdi ir 
savo mylimiems vyrams užsaky
ti dienraštį, tai mielai joms pa
tarnaus

Kviečia komisijos vardu
Adeia Burba

Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingu 
dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.

Gavome didelį kiekį naujų rudeninių 
rūbų ir baltinių, ir parduodame 

sumažintomis kainomis.
Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsa Kainomis ir 

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store
3218 SO. HALSTED STREEt 

CHICAGO 8, ILLINOIS

PERKRAUSTYMAI 
(MOVING) 

Perkraustau baldus ir kitus daiktus 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų.

Turiu naują didelį sunkvežimį 
(truck) ir apdraudas (insurance) 

pervežamiems daiktams.
Patarnauju pigiai ir sąžininga^

Kostas Eidukonis
6930 SO. TALMAN AVĖ.

Tel. GROVEHILL 6-7096
CHICAGO 29, ILL.

(Tęsinys)
Išgirdę tokį komunistų parti

jos atstovo pareiškimą, tremti
niai ir pabėgėliai pradėjo triukš
mauti, o moterys ir vaikai — 
klykti.

P-as Vanagas klausia manęs:
— Kokia j ūsų tuo reikalu nuo

monė ?
— Aš manau, kad reikia vi

sus leisti važiuoti į Lietuvą, o 
Lietuvoje tą reikalą lai tvarko 
Lietuvos valdžia, — pasakiau aš.

Vanagas visiems leido važiuo
ti i Lietuvą, atsisveikino ir iš
ėjo. Tremtiniai ir pabėgėliai jį 
palydi triukšmingais plojimais 
ir šūkiais “valio”.

Komunistų partijos atstovas 
patarė mums laikytis vieningai, 
vienas kito neskriausti ir taip 
pat atsisveikino ir

Dabar pravartu 
klausimą:

— Ar 13 punkto
pabėgėlių tarpe buvo komunis
tų ir jiems prijaučiančių. Reikia 
manyti, kad komunistų buvo, 
bet nedaugiausia. Žymiai dau
giau galėjo būti komunistams 
prijaučiančių, ypač jaunuolių 
tarpe. Kaip žinoma, komunistų 
partijos nariai vykti savo noru 
niekur, ypač į užsienį, negali, o 
jeigu vyksta, tai tik partijos ko
mandiruojami, gerai paruošti 
specai. Tokie moka laikytis, to
dėl iššifruojami nelengvai. Bent 

. jų nepastebėjo tremtinių ir pa
bėgėlių komitetas.

Stotyje
Kitą dieną nuo pat ryto pra

dėjom traukti į stoti. Savo šei
mą ir bagažą kiekvienas tremti
nis ir pabėgėlis atsigabeno į 
stotį pats savo rūpesčiu, o ligo
nius ir jų bagažą nuvežė į sto
tį Raudonojo Kryžiaus sanita
riniai autobusai. Stotyje tremti
niams ir pabėgėliams buvo iš
duotas trims dienoms sausas 
maistas.

Ešalono komendantas pakvie
tė mane kaipo tremtinių ir pa- 

■ bėgėlių atstovą padėti jam 
tremtinius ir pabėgėlius patal
pinti i vagonus.

Komendantas 
pasakė:

— Mano kaipo 
danto įsakymus 
be jokių ginčų,
nepildyti mano įsakymų ar da
rys netvarką, bus tuojau perduo
tas stoties komendantui. Visais 
reikalais į mane kreiptis per 
komiteto atstovą.

Kelionė į vakarus
Pagaliau mūsų ešalonas iš 

stoties’ pajudėjo į Vakarus. 
Tremtiniai ir pabėgėliai gana 
sutartinai sudainavo: “Leiskit į 
;ėvynę, leiskit pas savus”... ir 
kitas lietuvių dainas. Daugelis 
jų verkė iš džiaugsmo. Nuotai
ka pakilo visu 100%. Taip va
žiavom dainuodami ir besidžiaug
dami 3 paras, kol privažiavom 
Sobežo stotį, netoli Latvijos sie
nos. Ten buvo pereinamasis Be- 
gosova punktas.

Sobežo stotyje mūsų ešalono 
traukinys sustojo, nuo ešalono 
traukinio garvežys atsikabino ir 
nuvažiavo. Garvežys kiekvieno
je didesnėje stotyje nuo ešalono 
traukinio atsikabindavo ir nu
važiuodavo pasiimti kuro ir van
dens; po valandos kitos jis grįž
davo ir ešalonas važiuodavo to
liau. Todėl nieko nebuvo įtarti
no, kai Sobežo stotyje garvežys 
nuo ešalono traukinio atsikabi
no ir nuvažiavo.

(Bus daugiau)

išvykstantiems

ešalono komen- 
reikės pildyti 
Kas pabandys

Guziką suėmė ir paleido
Policija buvo suėmusi garsų 

Caponės laikų gemblerių bosą 
Jacob Guzik ir jo draugą Gus 
Alex. Tačiau po 2 valandų, pa
gal habeas corpus teisę, juodu 
teismo buvo paleisti.

Juodu buvo suimti apklausi
nėjimui ryšium su šios valsty
bės parlamento nario Graver 
pradingimu birželio 11 d. Teisė
jas Dougherty pareiškė nusiste
bėjimą, kodėl policija tik dabar 
pristačiusi šiuos asmenis, o ne 
anksčiau.

THE BLUE TAP TAVERNOS
10737 South Michigan Ave.

PRASIDĖS PADĖKOS DIENOJE IR TĘSIS IKI 29-tos DIENOS
Bus daug lietuviškų valgių, gėrimų ir visas keturias dienas muzika.

Savininkai kviečia visus pažįstamus ir Roselande gyvenančius lie
tuvius kuo skaitlingiau atsilankyti i šį tikrai gerą pasilinksminimą.

ALEKSAS DARGUŽAS ir
JONAS LENARTAVIČIUS

Laisvi ar nepritaikyti?

Dirbti-i D^ys
• . . » > ' . - ■   » . __j

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos.

— 1 valandos darbas —— 1 valandos darbas —

Joe Ascilla, 
Tel.: EVerglade 4-1163

Štate Dental
Plate Laboratory
... . ......

456 W. North Ave. Ml 2-6221
404 E. 47th Street. AT 5-6880
160 Milwaukee Ave. HU 9-3242

Dirbtini Dantys
-J.' • ŽŽžfe.:': .l-J-

Cleveland Dental
Plate Laboratory«ai» Mn

BENDI*

P

s;iįf

6-3733 
1-9280

Here’s the automatic answer for those new "fabulous fabrics” of yours. 
The Bendix Tumble-Action Washer is safe, easy, economical for "fab
ulous fabrics,” thorough enough for grimiest work clothes. All your 
clothes are washed sparkling clean. The new Bendix Fluff ’N Tumble 
Dryer is "fabulous,” too. Your clothes stay new-looking, last longer— 
you need fewer clothes because they wash and dry quickly and you can 
wear them oftener. Fabrics emerge sunshine fresh and sweet... while room 
air stays cool and moisture-free. The Bendix Perfect Pair is automatically 
your best buy.

JA 
r-

Valuable, colorful new book which 
describes uses, characteristics and care of 

today’s amazing new Fabulous Fabrics. Complete 
information, on Orlon, Dacron, Acrilan, Dynel, 
Rayon and Acetate. This new book is a "must” for 
homemakers who want up to the minute informa
tion on the changing fabric picture. Stop in at our 

. store and get your copy.

t

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos 
Sužaloti dantys pataisomi, 

o nuotrupos išlyginamos 
— 1 valandos darbas —

Būtei Stites
Pefetse Beeis

'Iii.,

U

„MOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtą atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, valkų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien? i

MUTUAL ^Xra/SAVINGS

IV '?1-'iy-V jDirbtini Dantys

B
1635 W. 47th St. Y Ards 7-4499
944 W. 63rd. WAIbrook 5-2558 
6391/2 W. 63rd St. WE 6-2608

fluff N tumble
DKlfM

2202 W. Cermak Rd. • Chfcoęa 8* 8L 
JOHN LKAZANAUSKA^ Pro*. • VI rgfcrie 7-7747

AUPYH'4

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
i .KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

1587
1425

DE 2-6804
W. Ogden Ave. MO 
Wilson Ave. LO

Safe,,. and Economical!

BRAND NEW 1954

Tumble-Action

BENDIX FABRIC-SAFE — 
CLOTHES LAST LONGER
In picture "A” you see what hap. 
pened to an Orlon blouse, washed 
21 times in another make of auto
matic washer. Picture "B” shows 
an identical blouse, washed 21 
times in a new Fabric-Safe Bendix 
AutomaticTumble-Action Washer.

BENDIX HOME APPLIANCES • DIV. AVCO MANUFACTURING CORP.

15 WEST HUBBARD STREET
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

WHITEHALL 4-3253

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 melų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Seštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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Mokame aukščiausias kainas ir 
skubiai atsiimam 

SKUDURUS — POPIERĄ 
Seną Geleži, Metalą ir Senus 
Šaldytuvus. — Skambinti 

EAstgate 7-7045 
JONES SALVAGE

Nėra reikalo kęsti ARTHRITIS 
jei galite paskambinti Hinsdale 349 
ir pradėti vartoti BRAZ-IL vaistus 

BRAZ-IL yra tokios gyduolės, kurios 
jau pagelbėjo tūkstančiams. Nėra 

pagrindo galvoti, kad 
nepadės Jums.

Vaistai 1 mėnesiui kamuoja $5.10.
Galite pasiųsti Money Orderi arba 

paskambinti, kad vaistai būtų pasiųsti 
COD. Paprašykite KERMIT-o

DISTRIBUTORS

5800 S. Madison Ave., Hinsdale, III.
Hinsdale 349. George S. Freden, Mgr.

Santa Rekomenduoja

SEYMOUR FURNITURE STORE

jūsų kalėdiniams elektriniams reik
menims labai pigiai pirkti.
1—Cole aliejum kūrenamas pečius — 

$15.00.
1—Apartmento dydžio gazinis pečius.

Geram stovy. Tikras pirkinys. $40.
1—Cold Spot šaldytuvas. Geram stovy. 

$35.00.
Metalinės arba medinės lovos — 

% ir dvigubos. $5 ir daugiau.
Grynais arba išmokėjimui.

5000 S. Elizabeth. WA 4-2372

Aluminijaus Kombinuotos 
ŽIEMINIAI SIETELIAI IR DURYS

Anodizuotos—apsaugotos nuo suga
dinimo ir nešvarumo.

Sustiprintos—ilgam vartojimui.
Pirštu kontrolės pagalba atsidaro 

stiklinis langas arba sietelis iki bet- 
kurio aukščio.

Jokiu spyruoklių, ši praktiška prie
monė pagražins jūsų namus ir suma
žins buto apšildymo išlaidas.

APSKAIČIAVIMAS VELTUI
' Skambinkit

PULLMAN 5-1306 
BEVERLY WINDOW CO.

243 East 108th Street

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėlės 
gaunamos geriausiomis sąlygomis ■ 

ARCHER SIUVIMO 
CENTRE

4170 So. Archer—Bishop 7-1045 
Perka, taiso, elektrifikuoja

W.V.V/AV/.WAWAV.WA'j

MARCEL 
CONSTRUCTION CO. 
Pilnas aptarnavimas medžio ir 

statybos darbu 
Permodeliavimas ir pataisymas. 
Butai ant aukšto ir rūsiuose, 
priestatai, miegamieji, kabineti
nės sinkos dengtos formica, apa
tinės ir viršutinės sieninės spin

telės. Vartoti krautuvių 
įrengimai.

964 W. Chicago Ave
MOnroe 6-6020

Ko !fa *nds <a bute — 1 jsrfcw 
ti.clc aU (nttrodod 
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ELGIN SS
f CGK3IHAB0II ALUMINUM

Storm Windows
WITH

i s 
c

H 
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Any sizs win- 
dow except 
picture window 
Ask iho Elgin Estimator Today!
Installation Guaranteed for Life!

Terms
As Low

uai

$1.00
per month 

Pay Nothing
April

iLGIN
WINDOWS

8456 W. DEVON AVE. 
LINCOLNWOOD, ILL.

JU. 8-5327
OR. 5-2400



Cleveland, Ohio
Aktorius IL Kačinskas 
gruodžio 6 d. 5 vai. vak. Vaiž
ganto minėjime lietuvių salėje 
atliks Juodžiaus kelmą iš “Pra
giedrulių”, “Vaikai stoja tėvy
nės ginti” ir kt. jo kūrinius. K. 
Žukas duos biografinių atsimi
nimų. V. Kavaliauskas kalbės 
apie Vaižganto kūrybą. Minėji
mą rengia Liet. Bendruomenės 
apylinkės švietimo ir Kultūros 
Taryba ir kviečia lietuvių visuo
menę gausiai atsilankyti. Mūsų 
jaunimui tai geriausia proga su
sipažinti su šviesaus atminimo 
mūsų tautos žmogumi ir dideliu 
rašytoju. C.

Detroit, Mich.
Perorganizuotas sporto klubas

šio mėn. 22 d. perorganizuo
tas Detroito sporto klubas “Ko
vas”, nes iki šiol jo veikla ne
buvo užtenkamai aktyvi. Išrink
ta nauja valdyba iš trijų asme
nų: Prano Misiūno, Jono Vito, 
ir Antano Rackos. Bus stengia
masi stipriau ir pilniau apjung
ti lietuvių sporto veiklą Detroi
te, tuo. atnešant daugiau pasi
tenkinimo ir patiems sportinin
kams ir žiūrovams. Valdyba 
nuoširdžiai kviečia visus besido
minčius sportu registruotis j 
klubą. Susisiekti prašome skam
binti A. Rackai VI 3-6583.

Saulius

New York, N. Y.
Trumpai, drūtai

— Naujakuriai inž. Balkus 
(Balčiauskas) ir Mačonis Įsigijo 
JAV pilietybės teises.

— G. Galva per New Yorko 
uostą išplaukė V. Europon. Pa
sisakė, kad vykstąs propagandai 
viršininkauti. G. Galva Lietuvos 
nepriklausomybės metais buvo 
Klaipėdos Komercijos Instituto 
paskaitininkas, o dabar gyveno 
Chįcagoj.

— Lapkričio 22 d. Įvyko Broo- 
klyne LSS kuopos valdybos su
sirinkimas. Visi susirinkę valdy
bos nariai pasisakė dėl nustaty
mo ateinančių metų veikimo gai
rių. Norima kuopos veikimas pa
spartinti ir dėti visas galimas 
pastangas, kad tarp bendramin
čių eitų sklandus ir darnus ben
dradarbiavimas be jokių nesusi
pratimų. Pirmoj eilėj visur turi 
vyrauti visuomenės interesas.

Ateinančių metų veikimo pla
ne numatyta vasario 6 dieną su
ruošti tradicinę bendrą vakarie
nę, ją paįvairinant iš anksto nu
matytomis kalbomis. Dabar kuo
pai pirmininkauja Glaveskas, se
kretorius — Mačonis, jos finan
sus tvarko A. Žilinskas.

— Kadangi dėl sunkiai gydo
mos ligos matematikas J. Valai
tis laikinai negali eiti LSS Lite
ratūros Fondo iždininko parei
gų, tai jį pavaduoti išrinktas 
inž. Balkus.

— Moksleivijos sambūris 
“šviesa” čia buvo pultas R. ka
talikų bažnyčios vieno kunigo. 
Bet dabar viskas išsilygino, nes 
tą jaunimo sambūrį puolęs ap
rimo. New Yorko “šviesos” sam
būris čia gyvai savų tarpe reiš
kiasi savo-veikimu.

— New Yorke laukiame prieš 
šventes darbų sumažėjimo. Jei 
kai kurios įmonės dabar naikina 
antvalandžius ir žada šventėms 
kelioms dienoms užsidaryti, tai 
daroma vienu tikslu viduj susi-

tvarkyti, kitos lankia naujų už-į 
sakymų, o kitoms gal iš viso jų 
trūksta. —
Studentų suvažiavimas ir 
skautų vakaras,

Liet. Studentų S-gos visuoti
nis suvažiavimas Įvyks New 
Yorke 1954 m. sausio 2-3 d. Su
važiavimo rengimo komisiją su
daro šie New Yorko studentai: 
G. Mačiūnaitė, G. Zauniūtė, J. 
Bilėnas, E. Kaminskas, R. Ke- 
zys, R. Kontrimas, A. Petrikas, 
V. Steponavičius ir J. Ulėnas. I

New Yorko skautai vyčiai 
1954 m. sausio 2 1 d. rengia šau
nų vakarą su linksma progra
ma, šokiais, valso konkursu, ro
žių tango, su užkandžiais ir Įvai
riais gėrimais, su staliukais ir 
gražiai išpuošta ir eliminuota 
Apreiškimo parapijos sale. Kitos 
organizacijos prašomos tuo lai
ku parengimų nerengti.

R. K.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti

512 N. MILWAUKEE AVĖ. 
TAylor 9-3096

IŠPARDUODAMI DAŽAI
Nupigintomis kainomis iki gruodžįo 15 d. Tinkami dažyti iš oro ir iš 
vidaus, įvairiomis spalvomis, išskyrus baltąją. Kaina — galionas tiktai 
$1.75. Sienoms popierius, namų ruošos, virtuvės reikmens.

D JURJONAS, 3524 SO. HALSTED ST. Bishop 7-3371 
> ...... ..........- --------------------------------------------9

VENDING AUTO-V ACS NEW
UNIQUE SERVICE COIN VENDING FIELD

Wonderful opportunity to earn dividends. Guarantee without exception 
S100 return in first 90 days. Should more than double guarantee.

Total cost $350. WANTED: VENDORS AND DISTRIBUTORS.
TAYLOR AUTO - VAC COMPANY

30 NO. LA SALLE STREET DEARBORN 2-1585

' LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS IR
AUTOMOBILIU TAISYMO DIRBTUVĖS

SHELL BENZINAS
Atlieka visus motorų ir karoserijų darbus, parduoda visų firmų auto

mobiliams dalis, baterijas, padangas pavieniai ir garažams.
DARBAI ATLIEKAMI KRUOPŠČIAI IR SĄŽININGAI.

Darbo valandos: Garažas 7-6—Benzinas 7-9—Sekmadieniais 9-8.
Vadovauja: A. ADOMĖNAS, V. KOZICA

Kampas 58-tos ir So. Western, Tel, RE 7-9533

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

VEIDRODŽIAI 
KALĖDOMSMes taip pat padarome stiklinius baldų viršus

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite «u mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago* 
kolonijose.

įlarbas atliekamas prityrusių mecha- 
likų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
jo pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

VICTOR BALANDA

Automobilio 
taisymas

MARQUETTE GARDENS
Ann Sanders Jums Pristato

“THE RICHARDS TRIO” — POLKŲ MUZIKA
Penktadienį ir šeštadienį — muzika, kuri nusiunčia jūs!

2453 West 71st Street PRospect 6-8275

APLANKYKIT MŪSŲ VEIDRODŽIŲ PARODOS KAMBARĮ
Atdaras pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.

PASIRINKITE VEIDRODŽIUS—MES JUOS TURIME

NORMAL GLASS CO.
-7530 SO. HALSTED STREET HUdson 3-4000
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MODEL 
21K121h

• Exclusive Distance Selector Switch!
• New Glare Down/Sound Up Styling!

Exclusive Distance Selector Switch! 
New, Contemporary Exclusive Styling!

• Exclusive Distance Selector 
Switch!

• Exclusive New UHF-VHF 
Roto-Tenna!

at your home 
IN ONE HOUR!

IMPROVED MIRACLE INTERLACE
Now, famous Mirocle Interface 
permanently assures you perfect 
Vine-free interfacing. Clearest, best- 
defined big-screen picture in all TV I

GWe us a ring now ond well deliver to you I 
the most powerful picture in oil television e \ 
new ’54 Motorola TV. Judge for yourself how I 
Motorola’s Double-Power Picture doubles view- I 
inq pleasure, brings the station nearer, makes 
the picture clearer. Listen to the magic realism 
of Motorola Golden Voice tone. See if you 
don’t agree that Motorola is the BEST. Btbl 
BUY in all TV*.

A buy! Huge 24-inch picture tube in a beau
tiful walnut-finish console with new Glare Down/ 
Sound Up styling. A built-in UHF-VHF Roto- 
Tenna. Improved Sabre Jet Tuner, Miracle 
Interlace, all-new Picfron-powered chassis. 
Distance Selector. High in features, low in price! 
Also in mahogany, slightly 
more. Federal Excise Tax 
included. MODEĮ, 24K3W

• New, Exclusive Double-Power Pictures
• Newly-patented Pictron Power Unit!

Value challenger! New, improved 
1954-style mahogany plastic table 
model. Stain, warp, fade-proof. New 
17-inch cylindrical tube. Tops in clarity, 
contrast, stability. Built-in UHF-VHF ■an
tenna. Federal Excise 
Tax included in price.
MODEL 17T15

Hew walnut finish console 
features an acoustically matched 
cabinet with special Glare 
Down/Sound Up styling. 
Improved Concentrated Power 
Chassis doubles up with patented 
Pictron power unit for Double
Power Picture. 21-inch picture 
tube...famous Lifetime Focus. 
Mahogany or bfand, slightly 
more. Fed. Excise Tax included.

LIFETIME VOGUS PICTURE TUBE 
Motorola’s own Picture Gun bom
bards your electrostatic, cylindrical 
tube with 1800 pictures a minute, al
ways perfect. Permanently ad\usted

PARKSIDE. aluminized rune. Mahogany
finish console. Šatre Jet Tuner. Built-in UHF-VHF Roto- 
Teana. Blond, slightly more. Fed. " ' ' r
Tax included.
MODEL 27K2

NEVi! ROBOT 8Z UHF-NHF MINER
Built-in Robot 82 all-channel one- 
knob tuner is optional in ’54 models, 

\JP or easily added later All models 
have built-in UHF-VHF antenna Motorola TV

» .menti Fasy Terms!
Low Down ------ --------

ah UNION APPLIANCES
DEARBORN 2-4838

i
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Real Estate 
Loam

Mortgages
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
Tel. DA 6-3859

{vairię tirmy geriausios Kokybes

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

LDflina
IDJTULLVISIOn
(sales - service)
3130 S. Halsted — DA 6-6887

R A M O V A 
THEATRE 

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

COME AND SEE O^R 

'SPECIAL PROGRAM 
FOR YOUR 

THANKSGIVING HOLIDAY 
Bring the kiddies.

Thursday, Friday and Saturday, 
November 26, 27 and 28

WALT DISNEY’S 
“SWORD AND THE ROSE” 

In Technicolor
Plus 

“BAND WAGON”
FRED ASTAIRE-CYD CHARISSE

Sunday, Monday and Tuesday, 
November 29, 30 and Dec. 1

“FAIR WIND TO JAVA” 
FRED MacMURRAY AND 

VERA RALSTON 
With

“SECOND CHANCE” ,

T PAŠALINK RADIATORIŲ " 
SUODŽIUS

KABINETAI RADIATORIAM
PIRKITE TIESIOG iš mūsų , 
FABRIKO ir TAUPYKITE

VIKING KABINETAI apsaugoja sie
nas ir užuolaidas—jos išlieka šva
rios ištisus metus.

@ Įvairiausios spalvos
© Sunkus baldų plienas
o Drėgmės įtaisas viduj 

Paskambinus siunčiame katalogą 
veltui. — Veltui ir apskaičiavimas 

dienos metu ar vakare.
Tel. PRospect 6-7018-9* 

VIKING METAL CABINET 
COMPANY

» --------- J

Seniausia ir 
Populiariausia

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų
Krautuvė
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IšSIMOKeJIMAI
Visuomet kreiptis:

lOiuiREcl
4181 - 83 ARCHER AVENUE

Prie Richmond gatvės

Tel. LAfayette 3-3171
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ALT Suvažiavimas ir Kongresas
Vakar popiet posėdžiavo Chicagoje Amerikos Lietu

vių Taryba, susirinkusi į savo metinį suvažiavimą. Tary
ba, kaip žinoma, susideda iš 34 narių, kurie yra įvairių 
srovių ir didžiųjų fraternalinių organizacijų atstovai: po 
7 atstovus nuo keturių ideologinių srovių ir po 3 atstovus 
nuo SLA ir nuo SLRKA.

ALT suvažiavimas išklausė Vykdomojo Komiteto, Iž
do Globėjų ir Informacijų Centro direktorės pranešimus. 
Iždo Globėjai buvo atvykę dviem dienom anksčiau ir pa
tikrino Vykdomojo.Komiteto ir Informacijos Centro kny
gas bei finansines atskaitas.

Suvažiavimas patvirtino Visuotinio Kongreso progra
mą ir darbotvarkę.

Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas prasideda 
šiandien, 10 vai. ryto, ir tęsis dvi dienas.

Jo vyriausieji uždaviniai yra: parodyti gyvenančiųjų 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse lietuvių pasiryžimą ko
voti dėl Lietuvos išlaisvinimo iš svetimo jungo, pareikšti 
dėkingumą šios šalies valdžiai ir visuomenei už paramą 
Lietuvos laisvės reikalui ir sustiprinti patriotinių lietuvių 
grupių vieningumą šitoje kovoje.

Amerikos lietuvių bendras darbas prasidėjo nuo to lai
ko, kai Lietuvą pagrobė Rusijos bolševikai. Atidėję j šalį 
savo ideologinius bei politinius nuomonių skirtumus, jie 
nutarė dirbti išvien, gindami pavergtos tautos teises, kel
dami viešumon piktus bolševikinio despotizmo darbus ir 
šaukdamiesi Amerikos pagalbos.

Daugiau kaip prieš trylika metų buvo šitiems tikslams 
įkurta organizacija, kuri vadinasi Amerikos Lietuvių Ta
ryba. Ji veikia srovių susitarimo pagrindu, vengdama kel
ti klausimus, kuriais srovių nusistatymai yra skirtingi. 
Kai kam šitoks veikimo būdas atrodo negeras. Laiks nuo 
laiko tai čia, tai ten kyla balsai, kad Tarybą reikią per
tvarkyti, suteikiant “laisvę” ALTo konferencijose, suva
žiavimuose bei kongresuose siūlyti betkokius sumanymus, 
juos debatuoti ir spręsti balsų dauguma, kaip kad daroma 
organizacijų bei politinių partijų konvencijose ir parla
mentuose. Be to, reiškiama kartais pageidavimų, kad ir 
Tarybos sąstatas būtų sudaromas tokiu pat “laisvų rung
tynių” keliu. Sakoma, kad to reikalaują demokratybės 
principai.

Šitokios opozicijos nėra daug. Jos atstovai užmiršta, 
kad mes gyvename ne “lietuvių respublikoje”, o milžiniš
kame krašte, kaip palyginti maža tautinė grupė, išsisklai
džiusi tarp nelietuviškai kalbančios daugumos. Tokiose 
aplinkybėse parlamento rinkimų sistema yra nepritaiko
ma.

Laisvi debatai, laisvi rinkimai ir kiti demokratinio 
tvarkymosi dalykai yra praktikuojami paskirtose orga
nizacijose, su pastoviais nariais ir įstatais griežtai aprė- 
žiančiais jų teises bei pareigas. O ALT yra organizacijų 
junginys, kuris neturi jokios galios davinėti privalomus 
įsakymus nei toms organizacijoms, nei jų nariams. Nuta
rimas, priimtas dauguma balsų ir prieštaraująs tos arba 
kitos grupės nusistatymui, būtų jos ignoruojamas ir gal 
net priverstų ją iš Tarybos išeiti. Kam iš to būtų nauda? 
Tikrai ne Lietuvos reikalui ir ne demokratijai.

Srovių susitarimas nereiškia, kad iš jų reikalaujama 
išsižadėti savo idėjų ir principų, nors taip nuolatos rašo 
Kremliaus bernų spauda. Ji kartoja ir kartoja savo pa
sakėlę, kad ta arba kita srovė Taryboje “pavergė” kitas. 
Diktatūros garbintojai kitaip ir negali įsivaizduoti: jiems 
turi būti vieni ponai, kiti vergai. Bet Tarybą sudarančios 
srovės yra visai nepriklausomos viena nuo kitos. Kiekvie
na jų veikia plačiojoje visuomenėje, skelbdama savo idė
jas ir laikydamasi savo nusistatymo. Tik bendrame Lie
tuvos išlaisvinimo reikale jos yra susitarusios dirbti iš
vien.

Praktika parodė, kad šitoks sutartinas darbas yra sėk
mingas. Jisai davė gražių vaisių ir stambių laimėjimų 
Amerikos lietuviams ir Lietuvai. Todėl nėra prasmės ieš
koti kitokių kelių ir kitokių veikimo metodų.

Bet reikia daugiau jėgų tiems uždaviniams atlikti, ku
riuos stato Pabaltijo tautų pagrobimo tyrinėjimas. Atsi
darė naujos perspektyvos Lietuvos klausimui iškelti ne 
tik šios šalies užsienio politikoje, bet ir tarptautinėje sce
noje. Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas turės pa
brėžti šito reikalo svarbą ir tarti autoritetingą žodį, kad 
stotų kovon dėl Lietuvos išlaisvinimo visi geros valios lie
tuviai !

“Naujienos” sveikina susirinkusius į Kongresą dele
gatus ir linki sėkmės jų darbams!
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PASTABELĖS
— Lietuvių kongrese Chica

goj lapkričio 27 d. 2 v. popiet 
lietuvybės išlaikymo klausimu 
pranešimus padarys prel. J. Bal- 
kūnas ir Kipras Bielinis.

Prel. J. Balkūnas — apie lie
tuvybės išlaikymą šeimoj, mo
kykloj ir bažnyčioj; Kipras Bie
linis — apie lietuvybės išlaiky
mą visuomenėje ir organizacijo
se.

— Vliko VT Užsienio reika
lų tarnyba išsiuntinėjo kai ku
rioms išeivijoje veikiančioms 
lietuvių organizacijoms apsvars
tyti Lietuvos laisvinimo talkos 
nuostatų proj ektą.

čia paduodame L. L. talkos 
kai kuriuos svarbesnius nuosta
tų projekto punktus:

Lietuvos Laisvinimo talka 
garsina Lietuvą svetimtaučiuo
se ir eina viešumon Lietuvos iš 
okupanto išlaisvinimo ir josios 
suverenumo atstatymo šūkiais;

Lenkia svetimų spaudą, vie
šąją opiniją ir vyriausybės po
litiką Lietuvos laisvinimui ir jos 
suverenumo atstatymui;

Atremia prieš Lietuvą daro
mus visokius puolimus;

Siekia, kad Lietuvos valstybė 
būtų visur laikoma nepriklauso
mų ir pilnateisių šeimos nariu ir 
t.t.

Lietuvos laisvinimo talka vyk
doma krašte pirmoje eilėje per 
jame veikiančias organizacijas. 
Ten, kur veikia Lietuvos valsty
bės diplomatai, talkinimo darbas 
eina su jų žinia. Ten, kur Veikia 
kitos organizacijos, kaip ALT 
ir LLK, Lietuvos laisvinimo tal
ka vykdoma sutartinai su to 
krašto už politinę akciją atsa- 
komingomis institucijomis.

Prieš kiek laifco toje pačioje 
vietoje Naujienose buvo pasi
sakyta, kad Vliko VT užsienio 
reikalų tarnyba pasišovė iš vir
šaus primesti dar vieną organi
zaciją Lietuvos laisvinimo tal
kai. Dabar Vliko VT užsienio 
reikalų tarnyba jau pasirinko 
tikresnį kelią tą talką įgyven
dinti. Ji tariasi su užsieniuose 
veikiančiomis mūsų išeivijos or
ganizacijomis. Tai jau darosi 
įdomiau ir pačiam darbui svei
kiau.

JAV lietuvių tarpe Tautos 
Fondo įgyvendinimas vis dar 
stovi vietoje. Tautos pasai ir 
tam reikalui skirti ženkleliai ne
platinami.

Dabar to darbo žada imtis 
organizuojama Lietuvių Ben
druomenė. Projektuojama tas 
darbas pavesti finansų komisi
jai ir bendrai susitarus su Vliko 
Tautos Fondu norima paskirti 
Tautos Fondo įgaliotinį, kokie 
kituose kraštuose jau veikia.

— New Yorke Latvijos 35 ne
priklausomybės paminėjime uo
liai dalyvavo ir lietuviai. Lietu
vos generalinis konsulas J. Bu
drys latvių kalba nuoširdžiai 
sveikino latvius.

Per Amerikos Balsą į Lietu
vą taip pat buvo padarytas pra
nešimas apie Latvijos 35 m. ne
priklausomybės sukaktuves.

— New Yorke įvairių 23 tau
tų tremtinių organizacijų at
stovai buvo susirinkę Baltijos 
namuose tikslu pasitarti įteikti 
Jungtinių Tautų Organizacijai 
memurandumą SSSR vergijos 
buvimo klausimu.

Norima, kad kai tas klausi
mas bus JTO svarstomas, kad 
ir SSSll pavergtų tautų balsas 
būtų išklausytas.

Susirinkimo priimtame rašte 
tarp kito pasisakyta, kad SSSR 
pavergtų kraštų atstovai nega
lės JTO posėdy dalyvauti, — jų 
vardu kalbės tautų vergėją SSR, 
todėl SSSR pavergtų tautų trem
tiniai pasisako.

Toliau tame rašte sakoma, kad 
JTO savo statutu turi pilną tei
sę ne? tik pasmerkti SSSR, bet 
ir ją pašalinti iš JTO organiza
cijos kaipo pas save įvedusią 
vergiją, kas nesiderina su JTO 
pagrindiniais tikslais ir uždavi
niais.

Tas tremtinių įvairių 23 tau
tų organizacijų, atstovų suva
žiavimas pasveikino Tarptauti

nę Darbo organizaciją ir pareiš
kė jai nuoširdžią padėką už 
SSSR vergijos buvimo klausimo' 
iškėlimą JTO atstovų suvažia
vime.

— 1368 m. lapkričio 21 d., tai 
prieš 585 m., Lietuvos kuni
gaikštis Algirdas su Kęstučiu 
ir Vytautu sumušė Maskvos ka
riuomenę prie Trosuos upės ir, 
prisiartinęs prie Maskvos, sude
gino ją ir jos apylinkes. Po tri
jų dienų grįžo iš karo žygio.

Tas žinias ir daug kito įdo
maus mes galime surasti Lietu
vių enciklopedijos pirmame to
me, kuris jau išėjo iš spaudos. 
Lietuvių enciklopedijos pirmas 
tomas daro rūpestingai atlikto 
darbo įspūdį.

Linkėtina, kad Lietuvių en
ciklopedija virstų tikru lietuvių 
tautos žinynu, daugiau pabojau
čio kas sava, kas savų išeita, 
nuveikta ir kas tuo rūpinos, dir
bo, rašė, kovojo plunksna ar 
ginklu dėl savo tautos žemės, 
žodžio, rašto, laisvu būti, gyvu 
išlikti; kas tose kovose palydė
jo gyvybes ir kas tęsėjo visą 
savo gyvenimą veikti savo kraš
to ir visos tautos gerui.

Neabejojame, kad pirmam 
Lietuvių enciklopedijos tomui 
pasirodžius, ji susilauks daug 
naujų rėmėjų ir jos skaitytojų.

Lauktina, kad kiekvienoj lie
tuvio taurioje šeimoj Lietuvių 
enciklopedija puoštų jos butą.

— Spaudoje pasirodė žinia, 
kad Latvijos pajūrio žvejai iš
keliami būk prie Kaspijos pajū
rio. Kad latviai žvejai iš savo 
tėvų žemės iškeliami, tai neabe
jotina, bet ar jie keliami Kas
pijos pajūrin, tai galima drū
čiai suabejoti.

SSSR karo sumetimais jau iš 
seniau visu savo sienų 20—40 
kilometru ruožu iškelia čiabu- c

vius gyventojus, o jų vieton tas 
pasienio ruožas apgyvendinamas 
buvusiais čekistais kariais, vie
nais sumetimais iš tarnybos jau 
atleistais. Tie pasienio kolonis
tai yra įpareigoti padėti sienų 
sargybos kariuomenei saugoti 
sienas. Jais, kaipo buvusiais pe- 
reigingais čekistais, labiau pa
sitikima negu vietos gyvento
jais, be to, jų kolchozai turi tam 
tikras lengvatas mokesčių mo
kėjime ir kitas valstybei duok
les atiduodant.

Estijos žvejai jau anksčiau 
tfhvo ‘‘praretinti” ir kitais at
miešti. Lietuvos pajūris taip pat 
“patvarkytas”, o Kuršių marių 
Nidos-Juodkrantės kyšuly, visi 
vietos gyventojai jau keletas 
metų kai “pranyko”. Dabar tos 
vietos taip stropiai saugojamos, 
kad iš vietos gyventojų ten nie
kas negali buvoti.

Pradedant 1864 m. gruodžio 
17 d. rusų carai pradėjo siste- 
matingai vykdinti Lietuvoje ko
lonizaciją. Kolonistai rusai trim 
metam buvo atleidžiami nuo vi
sų mokesčių ir kitų valstybei 
prievolių.

Dabar visai sucarėję komu
nistai vykdo platesniu užsimo
jimu ir didesniu uolumu visose 
trijose pavergtose Pabaltijo val
stybėse kas seniau rusų carų 
despotų buvo pradėta.

Sukurtoji rusų despotija labai 
negarbingai žuvo. Nusilauš sau 
sprandą ir naciškoji komunistų 
raudonoji despotija.

— Lenkų spaudos apžvalgi
ninkai rašo, kad lenkų kalba 
daug išėjo įvairaus turinio pri
siminimų. Daugiausia jų tai iš 
vokiečių okupacijos metų, Var
šuvos sukilimo, mažiau iš Ne
priklausomos Lenkijos karo žy
gių ir jos gyvenimo.

Anot tų spaudos apžvalginin
kų, nevisi tie prisiminimai vie
nodai vertingi. Vieni, jų ribojh- 
si tik savo asmeniais tų metų 
pergyvenimais. Kiti labai pa
viršutiniškai įžvelgia buvusį tų 
metų visuomeninį ir politinį gy
venimą ir veik nepaliečia buvu
sių kovų už tautos laisvu. Tatai 
ateities istorikams bus galima 
maža kuo iš tų prisiminimų pa
sinaudoti, jei neatsiras vertin
gesnių.

— Vienoje šaukiamas visų pa
sauly veikiančių tikybų atstovą1 bar

MŪSŲ įgaliojimai
1953 m. lapkričio 27-28 d. į 

Chicagą bus atvykę šimtai de
legatų iš visos laisvosios Ame
rikos lietuviškųjų kolonijų pa
sauliui pademonstruoti lietuvių 
tautos nepalaužiamą valią ko
voti ir laimėti dėl išlaisvinimo 
Lietuvos. Geriausieji ir rinkti
niai tautos sūnūs tars savo žo
dį, kuris įkvėps viso pasaulio 
lietuviams drąsą ir ryžtą pra
dėtą sunkią kovą su nuožmiuo
ju priešu be pertraukos tęsti to
liau.

Garbė jums, Amerikos Lie
tuvių Kongreso atstovai!. Jūs 
gerai suprantate lemtingą isto
rinį metą. Tėvynės balso šau
kiami jūs atvykstate į Ameri
kos Lietuvių Kongresą. Ir todėl 
jūsų tegul būnie dideli ir isto
riniai darbai. Viso pasaulio lie
tuvių akys į jus atkreiptos, visi 
laukiame iš jūsų kažko nepa
prastai didelio ir nuostabaus. 
Ir tikime, kad jums išsiskirs
čius žūt-būtinė kova už paverg
tos tėvynės išlaisvinimą dar la
biau užsiliepsnos. Dar labiau 
kovingos mūsų gretos sutankės. 
Ir laimėjimą po laimėjimo 
skinsime dėl laisvės, Lietuvos.

Iš įvairių kolonijų, įvairiose, 
didelėse ar mažose, draugijose 
jus rinkdami, mes, namuose li
kę, prašome jūsų suteikti di
džiausius įgaliojimus Amerikos 
Lietuviu Tarybai veikti vieno 
milijono lietuvių, gyvenančių 
Amerikoje, vardu. Amerikos 
Lietuvių Taryba yra mūsų ga
lingiausių kovos priemonių 
kalvė. Amerikos Lietuvių Tary
ba yra kraujuojančios ir kovo
jančios tautos vyriausioji ko
vos būstine krašte, kuris pa
vergtoms tautoms teikia išsi
vadavimo iš komunizmo ver
gijos viltį.

Amerikos Lietuvių Taryba 
apjungia finansiniai pajėgiau
sius pasaulyje lietuvius ir jų 
organizacijas, kurių Tėvynei 
gelbėti sudėtos aukos yra ne
paprastai didelis ir svarbus 
veiksnys kovoje prieš mūsų 
tautos pavergėjus.

Liet. org. atstovai pasisakys 
už rėmimą visų ALT darbų ir 
žygių. Jie balsuos už ALTo vei
kimo planus ateičiai. Jie stovės 
už ALT Vykdomąjį Komitetą, 
kurio pryšakyje stovi mūsų va
dai, didžiai nusipelnę tautos 
kovų veteranai: L. šimutis, Dr. 
P. Grigaitis, A. Olis, M. Vaidy- 
la ir kt. Jų vardai aukso raidė
mis liks įrašyti tautos istorijos 
lapuose. Br. Dirmėncis

suvažiavimas." Jame atstovais 
galės dalyvauti tik tų nuo vals
tybės nepriklausomų tikybų at
stovai, kurios gerbia asmenybę 
ir laisvę. Mat, norima apsisau
goti, kad iš SSSR ir iš kitur ne
atvyktų sukomunistintų ar “nu
savintų” tikybų astovai.

— Kai kas iš SSSR Maskvos 
satrapų, viena ar kita proga, 
pasako programinę kalbą, tai to
ji kalba tuoj įvairiomis kalbo
mis verčiama ir atskiromis bro
šiūrėlėmis išleidžiama. Tie lei
dinėliai platinami ne vien tik 
SSSR, bet per SSSR užsieniuose 
pasiuntinybes siunčiami platinti 
ir kitur.

G. Malenkovo ataskaitinis pra
nešimas komunistų partijos XIX 
suvažiavime lietuvių kalba at
spausdintas tiražu 70,000. Tai 
knygelė susidedanti iš 100 pus- 
ventojams įbrukama už rublį 25 
kapeikas. Užsieniuose ji platina
ma nemokamai, nes žino, kad 
čia jos niekas nepirks — neįdo
mu. Jau visiems yra įgrisę me
lai.

— Menamas pavergtos Lietu
vos ministrų tarybos pirminin
kas M. Gedvilas Maskvoj Aukš
čiausios Tarybos posėdy pasi
sakė, kad lietuvių liaudis įsiti
kino kokias neribotas galimybes 
suteikia socialistine tvarka kū
ryboje.

Jei M. Gedvilas būtų pasakęs, 
kad lietuvių tauta iki gyvo kau
lo savo kruvina patirtimi visam 
įsitikino, kad draugystė su suko- 
munistinta rusų tauta lygu ver
gystei ir. visokeriopam skurdui, 
jis būtų atvirai pasisakęs, o da- 

veidmainiavo. —a.

Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus 
automobilį, nes kainos yra labai kritusios.

Išmokysim nemokančius vairuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai. 
Atvykite arba telefonuokite į lietuvių mėgiamiausią

* automobilių prekybą

HARMONY MOTORS
5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480

41-mas METINI 
IŠPARDAVIMAS

Brangakmenų, Deimantų, Laikrodžių
PIRKITE DABAR KALĖDOMS 

DIDELE ŠVENTĖMS NUOLAIDA
Likviduojame vieną mūšy pietinėje dalyje brangakmeny 

krautuvę, taip pat specialūs pirkiniai; parduosime pigiau 
negu mums kainuoja. Parduosime grynais (cash) arba išmo
kėjimais; kainos įskaitant Federalius Taksus. Turėsite būti 
patenkinti, arba sugrąžinsime jūsų pinigus į 6 dienas.

MATYKITE MUS ŠIANDIEN
400 rankinių laikrodžių, 17 

akmenų, įvairių stilių; paaksuo- 
tų, “waterproof”; Incablock 
movements, po .............. $12.95

Geležinkelio, su akmenimis, 
kišeniniai laikrodžiai, po $4.95

Rankiniai laikrodžiai su dei
mantais, 17 akmenų, po $29.95

Bulovą, Benrus, Elgin, Lon- 
gines ir Wittnauer laikrodžiai. 
Deimantiniai žiedai, 14 kt. “gold 
mouhting”, 1/20 karato deiman
tas, už ............  $24.95

1/4 karato deimantiniai žie
dai, 14 kt. “gold setting”, $74.95

1/2 karato deimantiniai žie
dai, 14 kt. “gold setting”, $99.95

1 karato deimantiniai žiedai, 
14 kt. “gold mounting”, $299.95

Columbia, True-Fit, Keepsake 
ir kiti.

SIDABRINIAI DAIKTAI
Community, Rogers 1847, Ro

gers Bros., National ir Stainless 
Steel. 100 gab. Rogers Bros, 
sidabrinis kompletas gražioje 
dėžutėje, už .................  $48.00

32 gab. Stainless steel sidab
riniai kompletai medinėse 
dėžutėse, už .................. $14.95
Vėliausios mados lakrodžiai, Įprastos brangenybės, deimantiniai žiedai, 

sidabriniai daiktai, servizai (dinnerware), bagažai (luggage), radios, 
televizijos setai, siuvamos mašinos.

LADY'S BIRTHSTONE MAN'S BIRTHSTONE

Atskiri sidabriniai daiktai, stainless steel, sidabruoti ir nikeliuoti, 
peiliai, šakutės, šaukštukai, šaukštai, kol jų turėsime, po 15 centų.

Fontaninės plunksnos po 15c. viena. Ball point plunksnos po 15c. 
viena. Kitos brangenybės (jewelry) po 49c. viena. Vyriški segtukai 
(cuff links), paauksuoti, 49c. Žiebtukai (lighters) po 49c. vienas.

PIETŲ STALO KOMPLETAI

50 gab. pietum kompletų (dinnerware) setas ............   $9.95
102 gab. pietum kompletų (dinnerware) setas ...... ,.......... $19.95
Atskiros prie stalo reikalingos prekės po 15c. viena.
Elektriniai Pop-up teosters, po ..................................  ^$9.95
Elektriniai šildytuvai, po ...................................................... $3.95

DIDELĖ "NUOL AID A ANT TV SETŲ IR RADIJŲ
17 colių naujas televizijos setas už .................................... $119.00
17 colių Console televizijos setas už .....   $139.00
17 colių Console blond televizijos setas už ......    $149.00
21 colio paveikslo televizijos setas, nupigintas iki ......  $129.00
21 colio Console televizijos setas, nupigintas iki ................. $139.00
21 colio Console televizijos setas, radio ir phonografo

kombinacija, nupiginta iki .................................................... .. $169.00
Mažos radios, nupigintos iki ....:.....................   $12.95
Elektriniai phonografai po ........................     $6.95
Natalie Kaimus—moderniškas Hollywood stiliaus šviesiam

kabinete televizijos setas, vertės $550, už ............................ $375.00
AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

Admiral, Zenith, Philco, DuMont, RCA-Victor, General Electric 
ir Magnavox televizijos setų.

10,000 REKORDŲ
10 colių, 12 colių, 12 colių reguliariai 78 R. P. M Victor, red seal 

klasiškų žinomų operų, valsų, populiariškų aįbumų, Columbia ir Decca, 
viską išparduodame 60% sąrašo kainos vertes.

LĖLĖS
500 labai gražių lėlių, $10 vertės, po $4.95; $6.00 vertės po $2.95, 

kiti žaislai parduodami labai žema keina.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 South Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS
Atdara vakare pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vai. 

Sekmadieniais nuo 12 iki 5 P. M.

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC 
1450 kil. radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.
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GARSINKI TĘS NAUJIENOS



Ypatingai didelės, 110 galionų, padarytos iš storo 14 “gauge” plieno. 
Galvanizuotos .iš vidaus ir iš lauko. Tinka ypatingai pečių savininkams, 
arba atsargu laikymui. Švarios ir labai geram stovyje.

viena. 55 galionų Gena.

Plieninės statinės rūsiams, 24x30x12, gilios. $A95 
Reguliarus $12 vertės kranas ......................

11025 INDIANAPOLIS BOULEVARD ROBY, INDIANA

GLATT IRON & SUPPLY CORP.
ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTA VISA DIENĄ. 

Telefonai: WHITING 70
CHICAGO BA 1-0605

✓

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po’pietų, 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj 
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 

Atsargos Fondas virš ................... $3,250,000.00

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Damen Ave. WAlbrook 5-8202

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC ........................Fifth 

190 PROOF, U. S. P
GRAIN ALCOHOL ........... Fifth

CHERRY HERRING  ........  Fifth

KAHLUA COFFEE LIQUOR .............Fifth

*K09
^99
5g39
*529

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles $329

KIJAFA (IMPORTED)
CHERRY WINE) ...............

*169
........... Fifth !

DIXIE BELL GIN
90 PROOF .........................

$?75
............ Fifth

HEINKENS BEER
Case of 24 bottles .............

$725
BLACK FOREST KAMMER

KIRSCHWASSER ..............
*ft78

.......... Fifth W
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY .... .........
$149

............ Fifth 9

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas;

VICTORY 2-6172

A. LALAS

RAUDONASIS SLIBINAS
(Tęsinys)

Mitinguose, eisenose vis ma
žiau kalbama apie patriotizmą 
ir nepriklausomybę. Vis daugiau 
[įsivyrauja šūkiai “tegyvuoja ta
rybinė socialistine' Lietuva!” So-

“socialinis ir ekonominis Lietu
vos savarankumas”. Tuo jis no
rėjo Lietuvą išgelbėti nuo inkor
poravimo į SSSR sąstatą, pada
ryti antrą Mongoliją.

(Bus daugiau)

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

GARSINKITĖS “N A U UENOS 1/
vietų S-ga skelbiama viso pa
saulio darbo žmonių tėvyne bei
“tėvu ir mokytoju draugas Stali
nas”. Kompartijos organizuoja
mos eisenos su Kremliaus šven
taisiais — Stalino, Molotovo, Vo- 
rošilovo paveikslais.

Buvusios Smetonos laikais už
darytos opozicinės partijos, kaip 
valstiečiai liaudininkai, socialde
mokratai, socialistai revoliucio-
nieriai, krikdemai — per mitin
gus išniekinami ir apšaukiami 
“liaudies priešais”. Jų vadai Sau
gumo d-to direktoriaus Snieč
kaus isakymu naktimis areštuo- 4. V

jami ir kišami į kalėjimą.

Lietuvos kariuomenė pakrikš
tijama liaudies kariuomene, pa
keisti divizijų vadai ir atsiran
da “politiniai vadovai” arba “po- 
litrukai”. Steigiamas kariuome
nėje “propagandos skyrius”. Vi
sur įsigali komunistų partija 
kaipo vadovaujanti.

G. Dekanozovas nesnaudžia ir 
pagreitintu tempu varo Lietuvą 
į kapus.

Tuščios prof. V. Krėvės - 
Micekvičiaus pastangos

Dar ministeris pirmininkas 
prof. V. Krėve - Mickevičius 
kaip ir kiti naiviai tiki, kad gal 
dar Lietuvos nepriklausomybę 
bus galima išgelbėti. Jis 1940 m. 
birž. 30 d. vyksta į Maskvą pas 
Molotovą. Krėvė nori nustatyti 
tolimesnius Lietuvos santykius 
kaip nepriklausomos Lietuvos su 
SSSR. Molotovas primena Krė
vei, kad Lietuva dabar laisva, 
nusikratė Smetonos režimo, ga
li pradėti laisvą gyvenimą po 
raudonosios armijos ir SSSR 
globos sparnu. Lai pati liaudis 
nusprendžia apie Lietuvos liki
mą ir laikas sušaukti “Liaudies 
seimą”. Prof. Krėvė - Mickevi
čius bandė dar atsispirti siūly
damas sudaryti tarp Lietuvos ir 
SSSR pastovias, aiškias ir nuo
latines sąjungos gaires, sustip
rinti draugiškus santykius su 
SSSR kaip lygus su lygiu. Jo 
nuomone seimą sušaukti būtu c *•
dar peranksti: nuotaikos dar ne
nusistovėjusios. Seime gali pa
sireikšti įvairios nuotaikos, dar 
daug esą užsimaskavusių prie
šų. Tarp kitko Molotovas primi
nė apie susidariusią tarptautinę 
padėtį ir mažųjų valstybių liki
mą. Lietuvos likimas jau buvo 
išspręstas 1939 rugpiūčio 23 d,, 
sudarant sovietų — vokiečių 
paktą.

Prof. V. Krėvė - Mickevičius 
grįžo iš Maskvos ir dar liepos 3 
d. bandė kalbėti su grįžusiu iš 
Maskvos G. Dekanozovu. Prof.
V. Krėvė dar sykį siūlė pirmiau 
sudaryti susitarimo projektą 
tarp SSSR ir Lietuvos ir jį pa
teikti būsimam seimui patvirtin
ti. Žinoma, Dekanozovas nesuti
ko ir pasiliko prie savo nuomo
nės. Jo nuomonė buvo, kad tik 
išrinktasis “Liaudies seimas” tu
rės sprendžiamąjį žodį. Prof. V. 
Krėvė norėjo, kad bent liktų

NOW at BEE JAY’S

The most effective cleaner ever made! < 
Adding New Features . . . New 
Engineering to the Most Wanted, 
Fastest Selling G-E Cleaner Ever 
Built . . . the Cleaner that made 
“REACH-EASY”Cleaning 
possible! See ii NOW! *07*3^ a// 

attachments

for your old cleaoer 
Swap it ^OW and get this Due/ 
& Purpose HASSOCMHEST! j 

The chest is built of kiln-dried pine, JS|| 
plastic covered, waterproof, stain- 
proof, with upholstered seat. De- 
signed to house G-E cleaner and 
attachments.

NO CASH DOWN!
18< a DAY!

15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Open Monday and Thursclay Evenings

sa

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 28 DIENA, 7:30 VALANDĄ VAKARO, PASKUTINIS PRIEŠ KALĖDINIS g

Lietuvių Auditorijos Parengimas
E

1953 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

----- T-----

---------- > ■ —■   —qwCT..,r.».iiM «  

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

4 0 3 0 ARCHER' AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, NOVEMBER' 2'7,' 1953

NAUJAI ATIDARYTA

AMERICAN LAMP
AND GIFT SHOP

Gražiausios pasaulyje importuotos 
kristalinės lempos ir statulėlės.

Čia jūsų sena lempa verta pinigo — 
galite ją išmainyti i naujutėlę lempą 

arba gaubta (shade).
9515 SO. WESTERN AVENUE

Hilltop 5-1999
Pirmadieniais ir ketvirtad. iki 9:30.

Naujai atidaryta
LILLIAN’S

NEEDLECRAFT
Atsiūlėjimas—raštuotos medžiagos 

— siūlės — Paprastos ir 
apmėgstos nosinės.

3641 WEST 59th STREET 
REliance 5-1947

M ADAM
Character Reader and Advisor

I have helped many and I will help 
you. Bring all your problems to me 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26fh Si. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

Sumažintos Kainos už 
Daugelį Įrankių

Taip pat sumažintos kainos už kai 
kuriuos rankinius ir elektrinius piūk- 
lus bei kai kuriuos rankinius ir elek
trinius grąžtus.
Mes turime dideli pasirinkimą kitu 

precizijos ir stalių Įrankių.

ARC - ROC Hardware 
3871 ARCHER AVE. 

BISHOP 7-3606

CALUMET BUILDERS
Planners of

HOME IMPROVEMENTS

Complete Home Remodeling 
Siding—Roofing—Basements 

and Attic Conversions.
FOR FREE ESTIMATES

ESsex 5-7090
8923 COMMERCIAL AVE.

THE NEW
CLUB CHATEAU
FORMERLY JASPERSON’S 

Presents for your entertainment 
pleasure

The FREDDY WOLF TRIO 
Appearing nightly Wednesday 

thru Sunday.
We feature the regions finest foods. 

’We cater to private parties.
For reservations phone

FULTON 5-9756 — ASK FOR MIKE
Conveniently located midway between 
Halsted St. and Ashland Ave. on 

Vermont (129th Street) 
CALUMET PARK, ILL.

DIDESNĖ SPARTA 
DAUGIAU KELIO SU 

GALIONU 
GREITAS STARTAS 

PAJĖGUMAS LENKIANT

HICKSATOMIC 
DEHYDRATED 

GASOLINE
3259 ARCHER AVENUE 

(Wood gat. šiaurrytų kampas)

LAfayette 3-6027
KALBAME LIETUVIŠKAI

Sužinokite apie mūsų pelnu 
pasidalinimo planą.

JASURA & WILCOSKI
GENERAL CONTRACTORS

REMODELING — FULLY INSURED 
FREE5 ESTIMATES

GROVEHILL 6-6650, 
RELIANCE 5-2097 4

4915 So. Honore St.

EXPERT GRINDING
• Barber Shears
• House Shears
•' Manicure Tools
• Tailor Shears

We retail all kinds

• Razors
• Clippers
• Knives
of. cutlery

ww CUTLERY & 
GRINDING

4228 N. MILWAUKEE AVE. 
Kildare 5-4288

Programą išpildys:
Simano Velbasio

-„į Baleto Studijos auklėtiniai
V Akomponuojant :

■' Balio Pakšto orkestrui

1953 metų
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515



DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PRIEŠ KALĖDAS

Auksiniu Daiktų Krautuvėj

John A. Kass
4102 Archer Avenue

(priešais Mozart Street)
Telefonas: LAFAYETTE 3-8617

Su nuolaida nuo 25 iki 50%
Galima nusipirkti, Įmokant nedidelę sumą ir atsiimant prieš Kalėdas, 
įvairius laikrodžius, deimantinius žiedus, apyrankes, kryželius, karolius, 

rašomas plunksnas ir elektrinius namų apyvokos reikmenis.

41-mas METINIS 
IŠPARDAVIMAS

Sutaupymas nuo 20% iki 60% 
NAUJOS PREKĖS — DAUGYBĖ DAIKTŲ 

Pirkite Dabar KALĖDOMS

Medinės ir metalinės lovos, reguliarė kaina $29, po ....... $9.95
Coil springsai, reguliarė kaina $17.50, po ................   $7.95
Nauji matracai, reguliarė kaina $29, už ........................ '....... $16.00
Skrynios arba komodos, reg. kaina $49, po ......  $28.00
3 gabalų dalimis (sectionals), reg. $200 vertės, po .... ..... $89.00
Sleep-o-lounge sofa, reg. kaina $200, už .....      $109.00
2 gabalų dalimis (sectional), reg. kaina $160, už ............. $82.00
2 gabalų gyvenamojo setas, nupigintas iki ......................... $84.00
Lova-kėdė, reguliariai $90 vertės, už . ................................... $49.00
7 gabalų valgomojo setas, $199 vertės, už .... ..................... $99.00
3 gabalų miegamojo setas, reg. $195 vertės, už ................... $89.00
4 gabalų miegamojo setai, reg. $300 vertės, po .................. $169.00
5 gab. chrome dinette setai, reg. kaina $119, po .............. $49.00
9x12 kilimai, reguliariai parduodami po $69, už .......   $39.00
Broadloom kauras, reg. $6 iki $9 jardas, po .....    $2.95 jardas
Credenza knygoms spinta, apdengta žalia arba raudona

plastika, vertės $49.00, už .....     —........ $19.95
End tables, cocktail tables, coffee tables, reg. $29, nupiginta iki $10

NAMINIAI REIKMENYS

4 kambarių aliejaus šildytu
vai, reg. kaina $79.50, po $49.50

Gaziniai šildytuvai Įvairių 
dydžių, nuo $18 ir aukščiau.

Nauji pilno dydžio gaziniai 
pečiai po .........................  $89.50

Didelė skalbykla su pumpa, 
reg. kaina $169, už ....... $89.50

7 kub. pėdų šaldytuvai,
reg. kaina $199, po .... $129.00

9 kub. pėdų šaldytuvai,
reg. kaina $290, po .... $199.00 

Homestead elektriniai džiovin
tuvai, reg. $159, po ..... $69.00

20 kub. pėdų šaldytuvas ir
10 pėdų 2 durų freezeris, 
reguliarė kaina $600 — $299.00 

Homestead freezeris, 8 kub.
pėdų, reg. $275 vertės, $175.00 

Jordon freezeris, 16 kub. pd., 
reg. vertė $600, .......... $275.00

Jordon “upright” freezeris,
15 kub. pėdų, reg. $575, $285.00 

Prosijimo mašinos, reguliarės
vertės $135, po .............. $79.00

PIANAI IR TV SETAI
Spinet pianai, visai nauji, po ............................................... $398.00
Jūs sutaupysite 20 iki 40 nuošimčių ant visų išdirbysčių 

televizijos setų: 17 colių televizijos setas tiktai ......  $119.00
21 colio televizijos setas tiktai ................................   $129.00

VISI ESATE KVIEČIAMI

vaujama Adolio Satišiūno. Cice
ro j gimęs ir augęs jaunuolis, da
bar jau tėtė, sėkmingai veda ge
ležies ir dažų krautuvę, 2652 W. 
71st St. * D.

šakių Apskrities Klubo 
susirinkimas

Lapkričio 21 d. p. Stanaičių 
namuose, 1602 So. 50th Court, 
Įvyko šakių Aps. Klubo susirin
kimas, kuriame buvo aptarti ei
namieji klubo reikalai. Kadangi 
klubo valdybos pirm. p. Pranas 
Jušką ir vicepirm. O. Neberiezie- 
nė šiuo laiku serga ir turės dar 
ilgesnį laika gydytis namuose, 
tad susirinkimui pirmininkauti 
buvo išrinktas p. Benevičia, ku
ris labai gražiai susirinkimą ve
dė.

Veiklos raportus pateikė v-bos 
sekretorius p. Pranas Sederavi
čius ir finansų sekretorė p. Sa
lomėja Sruogienė, kurie susirin
kimo vienbalsiai buvo priimti.

Susirinkimas Amerikos Lietu
vių Kongreso proga Altui pa
skyrė iš savo klubo iždo 10 do
lerių auka. Atstovais j kongre
są išrinkti p. Emilija Kamins
kienė ir p. Stanislovaitis.

Klubas šiuo laiku turi 70 na
rių, kurių skaičius, nors ir pa
mažu, bet vis didėja. Ateinantis 
metinis nariu susirinkimas šau- c
kiamas 1954 m. sausio 16 d., į 
kurį laukiami atsilankant visi 
nariai ir visi, visi Šakių apsk. 
gyventojai, kuriems įsirikiavus 
Į klubo narių eiles, bus galima 
žymiau suaktyvinti zanavykų 
veiklą.

Šeimininkės S. Sruogienė, Sta
naitienė, Martišienė ir kitos su
sirinkimo dalyvius pavaišino 
skania kavute ir sumuštiniais.

Joti jos Jonas

Dykai bonka naujos politūros baldams šveisti. 
GRYNAIS ARBA IŠMOKĖJIMAIS

JŪS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakare.

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC 
1450 kil. radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti .šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekviena tsnjsytojo Indėliai yra a?<rsnsti iki 816.989.0#

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., | vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-2248 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

KAZIMIERAS DANTA 
Gyveno 710 West 43rd Street 

Tel. YArds 7-4402
Mirė 1953 m. lapkričio 25 d. 

1:15 vai. po pietų. Gimė Lietu- » 
voje. Kilo iš Šiaulių apskričio, S 
Žagarės parap. ir miesto. Ame- 
riko j e išgyveno 49 metus.

Paliko dideliame nuliūdime: 
žmona Pauline, pagal tėvus Lu- S 
košiūnas, 2 dukterys: Pauline s 
Fisher, žentas William, Anne S 
Hall, žentas Fred; 4 sūnūs: Mar- p 
tin, marti Mildred, Robert, j| 
marti Jean, Edward Martin, ■ 
Catherine ir Paul U. S. N. En/ ■ 
3,.8 anūkai, 2 proanūkai, brolis B 
Stanislovas su žmona Stella, 2 || 
seserys: Julia Enzbigelis ir a 
Emilija Pelenaitis, jos vyras n 
Albert ir jų šeimos ir kiti gi- I 
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. g 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua- ra 
nica Avė.

Laidotuvės Įvyks šeštadienį, « 
lapkričio 28 d. Iš koplyčios 1 s 
vai. po pietų bus nulydėtas Į ® 
Lietuvių Tautines kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 1 
gimines, draugus ir pažįstamus i 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: žmona,, dukterys © 
sūnūs, marčios, žentai, anūkai, B 
brolis, seserys ir giminės.

Laid. Direkt. Antanas M. I 
Phillips ,tel. YArds 7-3401.

6—N AŪJ IE NOS, CHICAGO 8, ILL.

IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Cicero \

Kaukių balius
Seniau tai buvo sėkminga tra

dicija. Jau gerokas laikas kaip 
nebegirdėti apie kaukių balius. 
Bet Raudonosios Rožės Klubas 
iš senų laikų populiarus, tai ir 
ruošia toki populiarų kaukių ba
lių (maskaradą) lapkr. 2’8 d., 
šeštadieni, 8 v. v. Liberty sve
tainėje, 14th St. ir 49th Ct.

Rengėjai tikisi gausiai svečių 
— tiek vietinių, tiek iš kaimyni
nių kolonijų. Juk seniau suva
žiuodavo klubai ir laimėdavo 
grupines dovanas, šį kartą do
vanų nemaža, ir kas nors jas 
paims. Jau eina gandai, kad Kat. 
Dukterų Klubas pasiimsiąs pir
mą prizą. O iš vyrų kas bus? 
Aš spėju, kad .Kareivių Draugi
ja, o gal Rytinės žvaigždės Klu
bas? Bet kam spėlioti, ateikit 
ir sužinosit.

Šokiams grieš muzika, vado-

pažino su šiauriečiais (tada va-j 
dindavom northsaidiečiais). Ir 
Pet. Sarpalius pamėgo “north- 
saidiečius”. Kad ir pasitraukęs 
iš “Bijūnėlio” nenutraukė pažin
čių su šiauriečiais. Kada tik 
tekdavo Pet. Sarpalių pasitikti, 
visuomet jausmingai prisimin
davo tuos malonius laikus ir 
Petras apsiašarodavo. Mat, jo 
toks būdas buvo — ir iš džiaugs
mo verkdavo.

Petras Sarpalius čia gimęs ir 
i augęs ir niekad Lietuvoj nebu
vęs, vienok jis lietuvius ir Lietu
vą taip giliai mylėjo ir pažino jų 

;dvasinį būdą, kad galėjo sukurti 
lietuviškas kompozicijas. Tai be
ne bus pirmas čia gimęs ir au
gęs lietuvis, kuris šioj srity 
taip pasižymėjo. K. č.

Žodis kitas apie
Petrą Sarpalių

Tikiuosi, kad kas nors plačiau 
rašys apie Petro Sarpaliaus nu
veiktus darbus lietuvybės, o tuo 
labiau muzikos srityje. Rašys 
tie, kurie daugiau apie tai žino.

Daug valandų su P. Sarpalių 
teko praleisti, kada jis mokė 
Vaikų Draugijėlę “Bijūnėli” dai
nų ir muzikos šiaurinėj miesto 
daly Chicago], berods, per dve
jus metus, būtent, 1924 ir 1925 
metais.

Petrui Sarpaliui mokytojau
jant, “Bijūnėlis” buvo pačioje 
aukštumoje. Vaikų choras buvo 
sumokytas šauniai dainuoti ir 
operetes vaidinti. Sarpaliui pa
gelbėjo Marija Dundulienė (ir
gi jau mirusi). Tuomet Bijūnė
lis buvo pralenkęs visas kitas 
Chicagos lietuvių vaikų draugi
jėles muzikos bei dainų srityje, 
šiai draugijėlei tuomet priklau-

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
i ROSELANDE. — Lietuvių Bendruo
menės metinis susirinkimas bus lap
kričio 29 d. 11 vai. (po sumos) para
pijos salėje. Šioje apylinkėje gyveną 

j visi lietuviai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. Nedvaras, pirm.

“tTpX’Sl Sarpalius susi- GaFSinkitėS

PETER FREITICK
1923 South Desplaines

Mirė 1953 m. lapkričio 24 d., 12:20 vai. po piety, sulaukęs 49 
metu amžiaus. Gimęs Westville, Illinois.

Paliko nuliūdę: brolis Juozapas, 3 seserys: Ona Palonis, jos vyras 
Povilas; Marcella Ulrich, vyras Theodore; Anastazija Freitick ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Petro Gurskio koplyčioje, 659 W. 18th Street.
Lapkričio 28, šeštadienį, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Freitick giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Seserys, švogeriai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Petras Gurskis. Tel. SEeley 3-5711.

1008 West

9:45 vai. ryte, sulaukęs pusės amž. 
Papiliu parapijoje ir miestelyje.

Mirė 1953 m. lapkričio 25 d., 
Gimęs Lietuvoje, Mažeikiu apskr.,

JUOZAPAS UKANIS
68th Street

Amerikoje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Grasilda, pagal tėvus Gagiškis, pagal pirmą

vyrą Ruželienė; giminaičiai: Anastazija Tebelskis ir šeima ir Bruno 
Stankus su šeima; kiti giminės, draugai ir pažįstamieji Amerikoje. 
Lietuvoje liko sesuo.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus koplyčioje, 4348 S. Califor
nia Avenue.

Pirmadienį, lapkričio 30 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Laidotuvių direkt. Julius Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

Visi a. a. Juozapo Ukanis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA IR GIMINĖS.

PRANCIŠKUS PEČUKAITIS

13 Metu Mirties Sukaktis

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1940 m. lapkričio 27 dieną, 
sulaukęs 24 metų amžiaus. Gimęs Cicero, Illinois.

Paliko dideliame nuliūdime: motina Marijona, pagal 
tėvus Girdauskaitė; tėvas Pranciškus ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Jau praėjo 13 metų kaip negailestingoji mirtis ištraukė 
tave iš mūsų tarpo. Mūsų širdyse paliko neužgydoma žaizda, 
o namuose neužpildoma tuštybė.

Mes tavęs, mūsų brangusis sūneli, niekuomet nematy
sime. Mums liko tik šaltas kapas ir liūdesys.

Nuliūdę lieka:

MOTINA, TĖVAS, GIMINĖS IR DRAUGAI.

G Ė L I N T N K A. S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim. į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt?

ROY E. ‘PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902ft

i

OI O Visas Pasaulio 
—— Šalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrafeams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Lai d otų - 
vėms, Papuoši

mams.
gėlininkas

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

j G U Ž A ŪSK Ų'
į BEVEBLY BUIS GM.INYCLA
i Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
i banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 

visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE.

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

LIŪDĖSIO VALANDOJ 
į < šaukite

MAŽEIKA s EVANS
I IAIDOTUVIU DIREKTORIAI 
į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiema, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jūsų Barnu

h

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, iLL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

1
4;

&John
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
W pi
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley &-5711

ALFRED VASATHS VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

~ ILIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 8-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1276

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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Special Taste Treat
WHITE MANOR

BUTT STEAK ALL THE TIMES.
DINNER $2.50

Regular dinners and cocktails served 
Daily and Sunday.

We cater to large parties for
ALL OCCASIONS.

For reservations phone:
LINDEN 4-4355 — ASK FOR BOB

CLOSED MONDAYS
WHITE MANOR 

RESTAURANT and LOUNGE 
Roosevelt and Mannheim Rds.

HILLSIDE, ILL.

SUTVARKYKITE LAIKU SAVO AUTOMOBILĮ

3255 SO. UNION AVENUE Tel. CALUMET 5-1127
Prityręs mechanikas, turįs moderniausius įrankius, gerai ir 
nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo, taip pat sureguliuoja 

motorą, kad taupiau naudotu 
benziną ir alyvą. Dirbtuvė yra 

f 7~ '12' " iT? 3231 So. Lowe Ave., įvažiuoti
reikia iš alėjos. Kas negali atva- 
žinoti į dirbtuvę, skambinkite 
telefonu susitarimui.

Atsidaro lietuvių 
tautodailės paroda

Lietuvių tautodailės ^paroda 
ir eglučių paroda Mokslo ir Pra
monės Muziejuje oficialiai pra
sideda šį šeštadieni, lapkričio 28

THIS AD IS WORTH $5.00 ON A 
$15.50 PERMANENT.

23 Years of Experience 
BEAUTY SHOPPE 

Formerly of East Chicago, Indiana

240 DETROIT STREET 
SHEFFIELD 734
HAMMOND, IND.

Open Evenings

and Cement Work 
NEW BUILDING REMODELING AND 

REPAIRS OF ALL KINDS.
Guaranteed Work. Fully Insured. 

FOR FREE ESTIMATES 
call

KEnwood 6-6473
OTIS THOMPSON

LUCKY TV SERVICE
You’ll be the luckiest TV 

set owrfer in town
AFTER WE REPAIR 

YOUR SET.
Call Day or Night

FA 44960
SERVICE DAY OR NIGHT

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing", Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

SKUBU — PATIKIMA
Visos rūšys ir modeliai

DARBAS GARANTUOTAS
ATIDARYTA SEKMADIENIAIS

11257 Cottage Grove Av.
COMMODORE 4- 191j2

CHECKERBOARD
DRIVE IN

"Famous For Fine Foods" 
SHRIMPS — CHICKEN —

SANDWICHES —
FOUNTAIN SERVICE

Musų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus.

X JL4X A.X HZ MII i X XU

4038 Archer Avenue Tel LAfayette 3-6719
Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3kz Nuošimčiof'________ __ _______________________ • __

CINEMA ANNEX
THEATRE

3210 W. Madison Street
KEdzie 3-1135
Parkinimas Dykai!

Klasiška istorija aĮiie 
Napoleono nugalėjimą 

ir

O

Spalvota 
filmąV 3 SIV W 8 $8 8M asa

TREČIADIENĮ PRASIDEDA: “BATTLE FOR CHINA”

lietuviu Krautuvėj didelis pasirinkimas
»

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA 

<9
Baldai pagal užsakymą. 

® j

•L
s? •; ■■■ ■ • • . :

ROOSEVELT FURNITURE «O., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Dr. A. Važis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125
■ Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas - 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v-

CJ* U P.
Tel. Virginis 7-6583

•DR. S. BISŽIS 
' GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:3U 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET
« (kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

Įsidėmėtinos šios datos ir 
tvarka: lapkričio 28 iki gruodžio 
12 — lietuvių tautodailės paro
da, kasdien nuo 9:30 iki 8:30 
vai. vak. Audimo ir verpimo de
monstracija — šeštadieniais ir 
sekmadieniais-. Lapkričio 28 iki 
sausio 2 d. — 20 tautų eglučių 
(įskaitant lietuvių) paroda.

Gruodžio 11 d. (penktadienį)
— Lietuvių Diena muziejuje: 2 
ir 3:30 vai. popiet, muziejaus 
auditorijoj—Marijos Aukšt. Mo
kyklos muzikos skyrius (sesuo 
M. Bernarda direktorė), atliks 
lietuvišką kalėdinę programą: 
lietuviškos kalėdinės giesmės, 
liaudies dainos ir šokiai, gyvieji 
paveikslai. 7 ir 8:30 vai. vakare
— “Dainavos” Ansamblis atvaiz 
duos lietuviškas kūčias ir Ka
lėdas — montažas su lietuviško
mis giesmėmis, dainomis, šo
kiais.

Nuo 5:30 iki 8:30 vakare — 
muziejaus restorane bus patiek
ta lietuviškų kūčios valgiai.

įėjimas į muziejų, parodas ir 
programas — nemokamas. Pro
gramoms tačiau reikalingi bi- 
lėtai, kurie gaunami (nemoka
mai) iš anksto — galima pate
lefonuoti (MUseum 4-1414) ar
ba parašyt—Museum of Science 
and Industry, Jackson Park, nu
rodant, kuriai programai ir ke
liems asmenims biletai pagei
daujami. Kreipiantis laišku, pa
tartina įdėt 3 centų pašto ženk
lelį biletų atsiuntimui.

J. Daužvardienė

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Set., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsPieps viršutiniai telefonai, 

šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 yak. 
trečiad. ir sekina d. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYMTO.1AS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

Carry Out Orders Prepared.

8400 SKOKIE BOULEVARD
ORchard 3-9776
SKOKIE, ILLINOIS

Lietuviškos Kalėdinės atvirutės su Kalėdų pasveikinimais. 
Gražiomis spalvomis, po 10 ir po 5 centus už kiekvieną, 
$1.00 už 12 atviručiu ir $1.00 už 24 atvirutes. Galite pri
siųsti $1.00, o tai bus jums paslysta per paštą.
Brangakmcnys (Jewelry), auksiniai ir sidabriniai daiktai, 

televizijos, rakandai, lietuviškos plokštelės ir gaidos.

THE

ARE HERE!

It's A Real Pleasure to Bowl At

CHATHAM BOWL
8010 SOUTH PARK AVE.
OPEN 24 HOURS A DAY 

Special Chilren’s Equipment.

HUDSON 8-3000

Newly Opened
BILL’S SNACK BAR

945 W. 31st Street
COME IN! SAY HELLO! 
Have a cup of coffe on us!

PURE BEEF HAMBURGERS
SHRIMPS — FRIED CHICKEN 

Phone for carry outs at all hours,

LAfayette 3-9727
Open 8 A. M.—12 P. M.

šeštadienį, lapkr. 28 d., 7:30 val. 
vakaro, 11037 So. Michigan Ave., 

svetainėje kalbės

Tema:

žTnogaus Gyvenimo Tikslas
Kviečiame atsilankyti visus. 

Įžanga .nemokama, kolektų nebus. 
Sekmadieni, lapkričio 29 d., nuo 9:30 
vai. ryto iki 5 vai. vakaro, 5324 So.

Halsted Street, svetainėje įvyks 
visos dienos

Konvencija
Kviečiame Visus.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

3241 South Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakare.

Radio Valanda leidžiama Sudriko ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil. 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vakaro su dainom ir orkestru.

to . i j Ji a <■».

Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas - sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

| (Nauja Ateities valdyba
Ateities šokėjai išsirinko nau- 

valdybą. Pirmininku, pasi
traukus V. Samoškai, išrinktas 
ilgametis grupės šokėjas Bruno 
Šatas. Nors jam sąlygos būti 
veikliam sunkios, turint šeimą, 
bet jis nepaliauja dirbęs grupės 
naudai. Dalis nuopelnų tenka ir 
jo sumaniai žmonai Lucille, ku
ri daugelį metų dirbo Kęstučio 
chorui ir gerai supranta vyro 
pasiryžimą dirbai grupės labui.

Iždininku ir sekretore buvo 
išrinktos dvi seserys: tai mūsų 
darbščiosios Wilimo sesutės 
Frances ir Lorraine, kurių 2 bro
liai tarnauja kariuomenėje.

Susirinkime V. Samoška pra
nešė, kad grupė turėjo geriau
sius metus savo istorijoje, pasi
rodžiusi daugiau kaip 20 kartų 
scenoje, pvz. St. Louis tautų fes
tivaly, Bowen ir Shurts aukštes
niosiose mokyklose, YMCA. Du 
kartu suruošė savo koncertą Ve
lykų dienos, koncerte bandė pa
rodyti kuo daugiausia savo ir ki
tų tautų šokių, taip pat porą po
puliarių šokių, kaip tango ir kt. 
Vakaras neblogai pasisekė.

Daug nuopelnų šioje sėkmin
goje grupės veikloje tenka Vy
tautui Beliajui, kuris, po sunkios 
savo ligos, vėl mūsų tarpe ir dir
ba, moko kaip ir seniau. Jis pa
ruošė mažą vaidinimėli, vardu 
“Romansas Lietuvoje”, kuris bu
vo parodytas Immigrants’ Pro
tective League koncerte Interna
tional House, kur publikos buvo 
beveik pusė nelietuvių ir kuri pa
rodė didelį vaizdeliu susidomėji
mą.

V. Beliajui išvažiavus į šiltuo
sius kraštus žiemai, grupė ir to
liau energingai atlieka savo 
praktiką kas pirmadienį Pūčio 
salėje Marquette Parke.

Korespondentas

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

OR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ, 

Vaikų ir Moterų Ligos
5159 SO. DAMEN AVENUE

Medicine and Surgery Building _ 
Valandos? Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
Denki. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4 1765

Tnt? P77TFT? PI? A 7TQ ;
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas: HEmiock 4-5S49 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: V! 7-0603; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-17G7 
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St... — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tei.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Kabineto ir buto telef.: PA 5-1717
DR J. J. PLIKAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6318 IRVING PARK ROAD

Vai.: kasdien išskyrus trečiadienius 
nuo 2 iki 5 popiet ir nuo 7 iki 8 v. v. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 6 popiet. 
Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša

GYDYTOJAI iR CHIRURGAI
MARQUETTE PARKO OFISAS: 

2656 WEST 63rd STREET 
(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 

Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30. šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-3548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street.
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namų telef.: ROckwell 2-2387.

Kitu laiku tik susitarus.

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. I
Telefonas: HAymarket 1-2028 |

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto į 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre- L 
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. į
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DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
25C0 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tei. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG.. 
6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
'MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., treč., ketv., 
penkt. —10-1 vdl. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 vai. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
j Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.
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DR. KAZIMIERAS
MICHEL

Optometristas ■ Orthophistas 
4654 SO. ASHLAND AVĖ.

Praneša savo pacientams, kad jis iš
vyko į Phoenix, Arizona. Ten pasi
liks 2'mėnesius pasilsėti ir tvarkyti 
reikalus savosios Turistų Stovyklos 
adresu

9239 CAVE CREEK ROAD
SUNNYSLOPE, PHOENIX, ARIZONA 
Jis sugrįš į savo kabinetą apie va
sario 12 dieną.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

Dr. Ant. Rudokas, O. D 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai.
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Pabandykite įkvėpimo terapiją su

AsthmaMefrw

Purkštuvas ir skiedinys “A” (R) 
inhaliatoriuje su 10 dienų pinigų 
grąžinimo garantija. TAIP LENG
VA VARTOTI — tik įkvėpti pana
šius į miglą garus tiesiai į skau
damą sritį.

Mes galime pasakyti jums apie 
tūkstančių vartotojų puikų pagiji
mą nuo Asthma Nefrin, po to kai 
visi kiti bandymai buvo nepavykę.

Gaunama

UNION DRUG CO.
The Rexall Store

_ ’-..i—W'n
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388
DR. A. Z. ŠAULYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. chirtAginės ligos. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526 

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851 

1 Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGfi 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nix 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVE. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Christmas Specials
24” Sweet Heart 

dolls ...................................
New Steam Iron

(Hoover) ...........................
14” Electric Drill

High powered ...................
The Biggest Toy and Doll

in Chicago nationally advertised.
SPECIAL LOW PRICES

$^?5 
w ea.

H750 
s « ea. 
$Q95 

ea. 
selection

R. & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

35th and HALSTED STREET
Šiaurrytinis . kampas

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro.

Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

RAMUNĖS
Mes gavome didelį 

siuntinį šviežių Ramu- 
nių žiedų iš Hungari- 

I jos, ir dabar yra visiem 
\ / proga Ramunių gauti

Pas mus. Hungarijos 
Ramunės taip pat ge- 

\ I ros, kaip ir Lietuvos|o| Ramunės, ir taip pat
medum kvepia, turi malonų skonį, 
sveikas ir gardus gėrimas. Ramunės 
geros skilviui, gerai inkstams (kid
neys). Jeigu esi nuvargęs, sušalęs gerk 
Ramunių arbatą, ir kada piktas, nusi
minęs irgi gerk Ramunių. Prisiųsk 
mums $2.50, o mes pasiųsime jums 
visą svarą Ramunių; į Kanadą $2.75.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

MARTIN’S BODY SHOP 
in their NEW LOCATION 

2435 INDIANAPOLIS BLVD., 
WHiTING, IND.

invite all automobile owners to bring 
in their body and feeder problems. 
All work under the supervision of

JACK MARTIN 
For Wrecker Service Cail

WHITING 1727

I SOPHIE BARČUS1
RADIJO VALANDA I

■
U- Stoticy W. G. S» j

1390 kilocycles I
Į Kasdien: Pirmadienį iki Penkta- ?, 
i dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš- | 
s tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. į

į Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki ? 
8:09 valandos vakaro. I

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto
i iš stoties WOPA, 4490 kilocycles.I I

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. į

Chicago 29, Illinois
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Diamonds 
enlarged 
to show 
detail

UNCONDITIONAL 
LIFETIME 

GUARANTEE

iki 9:30 valandos. 
M.

DIAMOND SET

’299”

Atdaia vakare pirmadieniais ir ketvirtadieniais
—----—Sekmadieniais nuo 12 iki 5 P.

50

CARA’
nlAMOND SH

U. S. PAT.
2615314

See how the 
exclusive "Tru-Fit" 
14 Kt. gold self- 
adjusting spring 
units expand and 
contract to fit your------ ---- - - • ■ • z - 
finger perfectly.

DIAMOND SET

JOS. F. BUDRIH, INC.
3241 So. Halsted Street

CHICAGO,

is CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

*
Mirė kino teatro 
pionierius ' .

George K. Spoor mirė savo 
namuose Chicagoje, 908 Argyle. 
Jis buvo filmų gamintojas, kai 
Chicaga buvo filmų pramonės 
centras. Su Gilbert M. Anderson 
jis įsteigė Essany Film Co., ku
ri buvo kino teatro meno lopšys. 
Ši kompanija 1897—1916 m. bu
vo šio krašto didžiausias filmų 
gamybos centras. Daugelis ne
bylių filmų žymiųjų aktorių su-, 
siję su šios kompanijos filmų 
studija 1333 Argyle, kaip Ch. 
Chaplin, Gloria Swanson, Wal
lace Beery, Francis X. Bushman 
ir kt.

Mokiniai laikosi savo 
konstitucijos

Niles Township High School 
mokiniai turi susidarę tam tik
rą doro pilietiško elgesio kodek
są ir pagal jį visi mokiniai sėk
mingai stengiasi elgtis, o ne vien 
pasitenkinti pilietinių dorybių 
mokantis per visuomenės moks
lo pamokas.

Tas kodeksas, kuris kartas 
nuo karto esti papildomas ar pa
taisomas, pabrėžia, be kitko, do
rą elgesį, respektavimą kito tei
sių ir nuosavybės, kūno ir kal
bos švarumą, tikrą sportiškumą, 
eismo saugumą, vengimą gadin
ti visuomeninę ar privatinį nuo
savybę ir kt.

Atvyko IC Bielinis
Kipras Bielinis trečiadienį ap

silankė “Naujienų” Redakcijoj.
K. Bielinis atvyko į Chicagą 

lapkr. 24 d. dalyvauti Visuoti
niame Amerikos Lietuvių Kon
grese. Jis ten turės pranešimą 
lietuvių kultūriniais klausimais.

CLASSIFIED ADS
«an«w«

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PRIVATE SECRETARIES

Specialistams reikia 
daugiau mokėti

II. Stassen, Foreign Operation 
Administration vedėjas, specia
lybinio mokymo konferencijoje 
Chicagoje pareiškė, jog reikią 
mokėti didesnius atlyginimus, 
jei norima paskatinti žmones 
geriau pasiruošti savo amatui 
ir specialybei.

Pabėgėliai specialistai 
reikalingi

Katalikų įkurdinimo konferen
cijoje Chicagoje Msgr. Swan- 
strom pareiškė, jog naujuosius 
pabėgėlius, kuriuos numatyta 
Amerikon įsileisti, galima bus 
įkurdinti, nes dabar Amerikai 
reikalingi specialistai. Iš 214,000 
numatytų įsileisti pabėgėlių, ka
talikų organizacija rūpinsis 50,- 
060.

Abeji turi kaltės
Vienas skaitytojas rašo “Sun- 

Times”, kad dėl H. D. White 
kilęs partijų ginčas. Bet esą aiš
ku, jog ir viena ir kita partija ne
padariusi to, ko turėjo padary
ti.

Demokratai turėjo progą ap
sivalyti nuo komunistų infiltra
cijos valdžioje, ir tuo būdu atim
ti McCarthy progą pulti. Res
publikonai turėjo progą. įgyven
dinti prezidento Eisenhowerio 
kampanijos pažadus. Tačiau vie
toj to — ką, mes matome? Ogi, 
kad demokratai savo darbo trū
kumus sėkmingai uždengė šauk
dami apie “mekartizmą”, o res
publikonai sėkmingai pridengė 
savo atsakomybę dėl pajamų 
mokesčio ii’ išlaidų sumažinimo, 
ūkio produktų kainų, Taft-Hart- 
ley akto ir Triesto, griebdamiesi 
politikavimo ir kalbėdami apie 
komunizmą vyriausybėje.

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare

Give her a Hoover and you gwe her the best!

Model 29, jhown here, 

$9595
Cleaning tools, extra.

tit 
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You’ll be happy, too, at the 
sensible prices, our low down payments and 
easy terms. You can own a Hoover for a» 
little as $66.95,

i 5$
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(and forever after) |

She cares about her home, you know, 
so if you really care about her, give her . 
a Hoover Cleaner. What you’ll really 

be giving her is new pride in her 
housekeeping ... rugs that are 

fresher, brighter, and free of 
germs and moths, because only a 
Hoover beats, as it sweeps, as 

it cleans.

TELEVISION, FURNITURE, APPLIANCES
KEdzie 3-4209 
ALbany 2-3120

4151 W. Madison St.
2829 No. Milwaukee Ave

Biznierių atsakomybė
Better Business Bureau mitin

ge Chicagoje W. A. Peterson, 
United Airlines pirmininkas, 
kalbėjo apie biznio atsakomybę 
visuomenei ir darbininkams. Ge
ro biznio pagrindas esąs Įsisą
moninimas, jog biznio vedimo 
sprendimai turi turėti prieš akis 
vartotojus — publiką, taip pat 
ir darbininkus. Be to, darbinin
kai dabar ir patys dalyvaują ak
cininkais biznyje.

6236

Nuteisė girtuoklę 
vairuotoją

Mrs. Ch. Peretti, 34 m.,
S. Justine St., buvo nuteista 30
dienų kalėti už važiavimą pasi
gėrus. Ji anksčiau buvo areštuo
ta po automobilio nelaimių Chi
cagoje. Ji yra 2 vaikų motina 
ir vidurmiesčio viešbučio kelti
ninke. Ilgesniam laikui kalėti 
ji nebuvo nuteista todėl, jog sa
kėsi pamesianti savo vaikus, jei 
ilgam laikui būsianti uždaryta i 
kalėjimą. Tačiau teisėjas jai pa
sakė: “Tamsta esi potencialus 
žudikas, kai tamsta sėdi už vai
ro. Parduok savo automobilį. Aš 
nenoriu, kad tamsta vairuotum, 
kol esi gyva”.

Pragyvenimas nuolat 
brangsta

Spalio vidury pragyvenimas 
Chicago j e vėl buvo pasiekęs nau
ją rekordą. Jis buvo 17.1% bran
gesnis negu 1947-49 metais ar
ba 1.8% pabrangęs nuo 1952 m. 
spalio mėnesio.

Nuo š. m. rugsėjo iki spalio 
pakilo medicinos reikmenys 1%, 
buto išlaidos 0.2% ir kiti reik
menys 3.5%.

Auto leidimo Nr. 1.
1954 metams jau išduota 

auto leidimų (lentelių) numerių 
Chicago j e. Pirmasis numeris te
ko — kardinolui Strich.

eilė

TIKRAI EUROPEIŠKA MOSTIS

Prasiskverbia iki gyvo kaulo. Nr. 2 
—stipriems karščiams, labai gera slo
goms, raumenų skausmams, reuma
tizmui ir kt. Nr. 1—gera sutinimams 
atleisti, suraižymams, ir kt.

Galima ją nupirkti bet kurioje len
kiškoje vaistinėje. Arba galite pa
siųsti Money Orderį. Nr. 2 — $1.50. 
Nr. 1—$1.65. COD reikia pridėti 38c.

MIRROS MEDICINE CO.
2048 WEST DIVISION ST.

Chicago 22, HI. BRunswick 8-6932
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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SLA 134 Moterų Kuopos 
sukaktuvinis banketas

Lapkričio 1 d. Marquette sve
tainėj, 6908 S. Western Ave., 
šios kuopos įvyko 30 metų jubi
liejinis banketas ir naujų narių 
įvesdinimas.

Atvykus svetainėn, matėsi 
daug SLA narių, taipgi ir Vyk
domosios Tarybos iždininkas K. 
Gugis ir Dr. S. Biežis, kvotėjas, 
ir šiaip daug žymių svečių. Ma
lonų įspūdį darė svetainėje gra
ži tvarka, puikiai papuošti sta
lai, kuopos valdybos ir kitų na
rių su malonia šypsena svečių 
sutikimas ir patarnavimas. 36 
naujų narių būrys, raudonomis 
rožėmis papuoštos, linksmoj 
nuotaikoj laukė savo eilės.

Garsintuvu pakviesti svečiai 
vakarienei. Orkestrui grojant 
maršą., pirmiausia naujų narių 
būrys sėdo prie joms specialiai 
paruoštų stalų, taip pat ir kiti 
svečiai užėmė savo vietas.

Vakarienė labai i vairi, skaniai 
puikiai pagaminta kiekvienam 
teikiama iki soties, patarnavi
mas tvarkus mandagus — val
gyk gardžiuokis ir norėk!

Baigiant vakarienę, kuopos 
pirmininkė p. Marija Cahn pa
sveikinus naujas nares, svečius 
ir paprašė p. K. Katkevičienę 
vesti šio vakaro programą. K. 
Katkevičienė, pasveikinusi visus 
svečius, supažindino visas nau
jas nares, kviesdama atsistoti; 
iššaukus jų vardus, o svečiai 
kiekvieną pasveikino gausiais 
aplodismentais.

Po to K. Katkevičienė padarė 
trumpą 30 metų kuopos veiklos 
apžvalgą, pažymėdama visas mi
rusias ir gyvas tuo laiku dirbu
sias kuopos labui nares, kurių 
pastangomis kuopa išsilaikė 30 
metų, pasižymėdama savo gra
žia veikla. Kadangi p. K. Kat
kevičienė, išvardinus, visas daug 
ir mažiau dirbusias nares ir gi
liai įvertindama jų pastangas, 
apie savo veiklą, lyg pamiršda
ma, nei žodžio neprisiminė, tai 
p. O. Biežienė, prieš dainuosiant, 
gražiai paminėjo jos darbo ir pa
stangų kuopoje reikšmę; o vė
liau Dr. S. Biežis tarp kitko sa
vo kalboje irgi plačiai apibūdi
no įjos visuomeninius darbus, 
giliai įvertindamas ir pažymėda
mas jos asmens kilnias, gražias 
ypatybes.

Meninę programą puikiai at
liko gerbiamos menininkės p. O. 
Biežienė ir p. J. Putrimienė, už 
ką svečiai joms nešykštėjo gau
sių katučių. Pakviestas kalbėti, 
Dr. S. Biežis savo nuoširdžioj 
kalboj išsamiai apibūdino SLA 
organizacijos nepaprastai stiprų 
finansinį pagrindą ir artimoj 
ateity siekiamą nariams didelę 
naudą, kviesdamas visus lietu
vius rašytis į SLA organizaciją. 
Apgailėtina, kad tą dieną gerb. 
p. K. Gugis skundėsi negalįs 
kalbėti, tad ir neteko ką įdo
maus iš jo išgirsti.

čia matėsi ir kitų kuopų re
prezentantų: 322 p. Juozas Ka- 
leckas,p. Kazys Prišmantas ir 
kiti, taipgi naujas tai kuopai na
rys gerb. p. Antanas Vadopa- 
las; 208 moterų kuopos p. Ma
rija Mockevičienė, p. M. Endziu- 
lienė ir kitos; 36 kp. p. J. šniras 
ir kiti. Žinia, buvo ir kitų kuo
pų narių, tačiau, gaila, nespėjau 
sužinoti. Labai gražu, kad SLA 
nariai lanko ir kitų kuopų pa
rengimus.

Užsibaigus programai, sma
giai grojant Ramonio orkestrui, 
visi svečiai gražiai linksminosi 
ir tik vėlumoje skirstėsi, reikš
dami pasitenkinimą ir dėkingu
mą rengėjams. C. K. J.

Lietuviai perka tose krautu
vėse. kurios garsinasi NAU 
JIENOSE.

STENOGRAPHERS
Unusually attractive and interesting assignments 

for reliable parties.
Good Working Conditions — Pleasant Associates.

Experience and Efficiency Necessary.

Apply: Room 201 — 64 E. Walton

Reikalinga

PARDAVĖJA
•maisto krautuvėje.

3331 SO. HALSTED ST.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KITAS 2 FLATŲ BARGENAS prie 
25-tos ii’ KELLĖR. 4—4 kambarių, 
75 pėdų lotas, gražus daržas. Savi
ninkas verčiamas pasiaukoti už $11,- 
900. SVOBODA, 3739 W. 26th St., 
LAwndale 1-7038.

YArds 7-5742

Are you looking for interesting jobs 
with secure futures. We’ll established 

firm needs

4—COMPTOMETER OPERATORS—4
Experience desirable but not ne
cessary if qualified. Good working 
conditions. Pleasant “you’ll like work
ing here” associates. Apply:

MAXWELL HOUSE DIVISION 
of the

GENERAL FOODS CORP.

PER DIDELĖ NAŠLEI
7 kambarių IV2 aukšto medinė rezi
dencija; karštu vandeniu šildoma, ga
ražas. Ideali didžiulei šeimai ar per
taisymui į 2 butus. Platus 48 pėdų 
lotas. Reikia pamatyti, kad galėtum 
Įvertinti. 4225 So. Maplewood Ave. 
Galima pamatyti tik susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300 

3210 SO. HALSTED STREET

6160 BROADWAY
SH 3-3720

DU NAMAI diaename sklype, vienas 
5 kambarių, kitas 4 kamb. Po visu 
namu rūsys, “screened” porčiai, ga
ražas. Arti mokyklų, busų, bažnyčių, 
krautuvių. Tikrai moderniški. Puiki 
pajamų nuosavybė. Prieinama kaina. 
Lemont 890-J.

AUTOMOBILES—TRUCKS
_ Au f omobi I is Į S u nk v e ž i m i a i
1950 metų Buick Super Riviera, bal
tos padangos. Pilnai Įrengtas. Švarus. 
Savininkas turi parduoti. Gazolino sto
tis, Mr. Williams, 3501 S. Emerald.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

Nauji Giedrės
Gudauskienės kūriniai

Jaunosios kompozitorės Gie
drės Gudauskienės trys nauji 
kūriniai — solo dainos — buvo 
atlikti lapkričio 23 d. tarptauti
nės moderniosios muzikos drau
gijos koncerte De Paul univer
sitete. Tos dainos yra šios: 
“Smilgos” (žodžiai F. Kiršos), 
“Beržas” (ž. J. Tysliavos) ir 
“Girios gaudžia” (ž. P. Orintai- 
tės).

Dainos buvo atliktos anglų 
kalba. Jų vertimą yra peržiūrė
jusi Alice Stephenfe-Steponavi- 

Publika -dainas šiltai sutiko, 
čienė.

AVIŽIAUS IR KAIRAITYTĖS 
VESTUVĖS

Tremtinių Avižių šeimoje pu
ses metų būvyje įvyko dvejos 
vestuvės: gegužės mėnesį ište
kėjo duktė Birutė, o dabar sū
nus Kęstutis vedė panelę Ramu
tę Kairaitytę.

Jaunieji buvo sutuokti šv. Kr. 
bažnyčioje, o vestuvių puota bu
vo lapkr. 21 d. Lietuvių Audito
rijoje. Čia kalbą pasakė Daina
vos ansamblio dirigentas St. So
deika, linkėdamas jauniesiems 
sėkmės ir toliau nepalikti an
samblio eilių. Stalai buvo ap
krauti valgių ir gėrimų. Vaka
ro šeimininkė buvo p. Avižienė, 
kuriai pagelbėjo sesutė Naujo
kaitis ir jaunosios teta p. B. 
Leonauskienė, o šeimininkas bu
vo p. Avižius.

P-lės Kairaitytės tėveliai Lie
tuvoje bolševikų buvo išvežti į 
Sibirą, ir, sako, liko nužudyti, o 
ji paliko našlaitė, paskui su ki
tais tremtiniais pasitraukė į Va
karus ir pagaliau atvyko į JAV. 
Teta B. Leonauskienė ja rūpi
nosi.

Linkiu jaunavedžiams laimin
go gyvenimo.

M. Tverijonas

Neskaitęs “Naujienų 
—liūdėsi visą dieną.

??

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA vištų farma Michigan 
valstybėje, 55 mylios nuo Chicagos. 
Rašykite: Ray Schoop, 141 W.^ Ohio 
St., 7 FL, Chicago, Ill.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
IŠVENGSITE KARŠČIU IR 

AUKŠTŲ NUOMŲ
Mano specialybė — vasarai arba 

ištisiems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų. Žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan.

Telefonas: INgersoll 8-5193
■U-JWCTTIIMWIH IIIIIHrW

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS moderniškas kam
barys vyrui arba moteriai. 6531 So. 
Fairfield Ave. Tel. HEmlock 4-5612.

3 KAMBARIŲ butas be baldų, arba 
dalinai apstatytas. Karštas vanduo ir 
šiluma. 706 W. 60th Place. Telefonas: 
WEntworth 6-5163.

IŠNUOMOJAMAS vienas miegamasis 
kambarys vyrui, su virtuve arba be. 
Vienas blokas nuo 63-čios ir Kedzie 
Avė. 3347 West 64th Street.

PRospect 6-5005

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai be bal
dų. Virginia 7-0266, 4959 S. Laflin.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ IR DELIKATESAI
Gerai einąs biznis. Gyvenimui kam

bariai užpakalyje krautuvės. Du mie
gamieji, gazo šiluma, žema renda. 
Greitam pardavimui—paaukosimi.

2444 WT. 71st St. PRospect 6-6037

BRIGHTON PARKE parduodama mo
derniškai Įrengta taverna. Tas pats 
savininkas 33 metai. Parduoda su na
mu; kampinis, yra 2 butai po 4 kam
barius, karšto vandens automatinis 
šildymas, stokeris; beismontas po visu 
namu; 2 karų mūrinis garažas. Tuoj 
galima užimti visą namą.

YARDS 7-2351

PARDUODAMAS tavernos biznis su 
namu arba be namo. Puiki proga jau
niems žmonėms. Įėjimas iš dviejų 
gatvių. Pardavimo priežastis liga. La
bai pigiai—greitam pardavimui.

549 W. 18th STREET

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
ietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
{aminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
T. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovebill 6-4177

Už PUSĘ kainos paruodamas naujas 
lumberis (lentos) namui ar garažui 
statyti. 704 W. Madison St.

Atliekame įvairius namu ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

KONTRAKTORIUS
Stato naujus namus pagal kontraktą. 

Didelis planų pasirinkimas.
Atliekami Įvairūs remonto darbai.

4645 SO. KEATING AVENUE
Telefonas: REliance 5-8202 

po 6 vai. vakarais.


